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از ابتدای امسال تاکنون ثبت شد؛

مراجعه ۸۴ هزار
 ناوگان سنگین به مراکز 

معاینه فنی مازندران

در یازده ماه امسال اتفاق افتاد:

شناسایی ۳۵۵۰ مورد 
تجاوز به حریم راه های 

مازندران

 سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران :

درآمد شهرداری های مازندران
 به ۱۵۰ هزار میلیارد ریال رسید

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
مازندران خبرداد:

توزیع بیش از ۱۵ 
هزار تن کود پتاسه 

در مازندران

فردا،  واریز دومین شارژ ۲۲۰ هزار تومانی طرح فجرانه کالابرگ

مدیر روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه ساری :

مسابقات قرآن، 
نهج البلاغه و اذان منطقه 

یک کشور در ساری 
برگزار می شود

استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست   
مازندران گفت: درآمد شهرداری های این استان تا پایان 
سال به ۱۵۰ هزار میلیارد ریال خواهد رسید که تحقق 
است.  شده  بینی  پیش  درآمد  از  بیشتر  برای  مبلغ  این 
از طرح های عمرانی شهرداری  بازدید  احمد توکلی در 
محمود آباد افزود: در حال حاضر ۸۰ هزار میلیارد ریال 
طرح های عمرانی و زیر ساختی توسط شهرداری های 
مازندارن در دست اجرا است.وی اظهار داشت: ۳۰ درصد 

از اعتبار عمرانی شهرداری های ساحلی مازندران باید برای 
ساماندهی سواحل سرمایه گذاری شود.توکلی با بیان این 
مطلب که احداث پیاده رو ساحلی ضروری است، ادامه داد: 
باید  مازندران  های  عمرانی شهرداری  های  همه طرح 
بندی شود و شهرداری های شهرهای ساحلی  اولویت 
احداث پیاده رو ساحلی را از در اولویت قرار دهند.سرپرست 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران اظهار 

داشت: دولت سیزدهم افزایش...

افزایش دستمزد باعث تورم نمی شود 
* بلاتکلیفی کارگران در آستانه عید

بالا گرفته و دولت  افزایش حداقل حقوق کارگران  بحث و جدل سر 
می گوید افزایش حقوق باعث افزایش تورم می شود. درحالی که وضع 
معیشت کارگران سخت تر و قدرت خرید آن ها روز به روز کاهش پیدا 
می کند. بحث و جدل سر افزایش حداقل حقوق کارگران بالا گرفته و 
دولت می گوید افزایش حقوق باعث افزایش تورم می شود. درحالی که 
وضع معیشت کارگران سخت تر و قدرت خرید آن ها روز به روز کاهش 
پیدا می کند. علی نصیری اقدم، استاد دانشگاه علامه طباطبایی ادعای 
دولت درباره افزایش حداقل حقوق را در برنامه پایش ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ 
بررسی کرد.مثل هرساله در آستانه عید بحث افزایش دستمزد، داغ است. 
برخی معتقدند دستمزد به میزان تورم باید افزایش پیدا کند؛ و برخی دیگر 
می گویند افزایش دستمزد، باعث افزایش تورم می شود. کارگران خواهان 
افزایش دستمزد متناسب با تورم و هزینه های معیشت هستند، کارفرمایان 
دولت  و  می کنند  نگرانی  ابراز  حقوق ها  سنگین  و  ناگهانی  افزایش  از 
می خواهد افزایش حقوق را متناسب با سیاست های تورمی خودش اعلام 
کند. فعالان کارگری معتقدند باتوجه به اینکه مجلس حداقل دستمزد را 
۱۰ میلیون تومان اعلام کرده است، نباید حقوق کارگران کمتر از این 
باشد. هنوز دستمزد کارگری مشخص نیست و دعوا بر سر تعیین حداقل 
حقوق ادامه دارد.به روال هر یکشنبه و سه شنبه برنامه پایش به یکی از 
موضوعات اقتصادی و معیشتی مردم می پردازد. مهمان این برنامه پایش 
علی نصیری اقدم، استاد دانشگاه علامه طباطبایی است. وی در پاسخ 
به این سوال که آیا در سالی که گذشت دستمزد کارگران به اندازه تورم 
افزایش پیدا کرده است، پاسخ می دهد: »در سال ۱۴۰۱ این اتفاق افتاد و 
حداقل دستمزد %۵۷ افزایش پیدا کرد و این درصد از تورم آن سال بالاتر 
بوده است.«وی در ادامه که این افزایش موجب تورم بیشتر شده است 
یا خیر، توضیح می دهد: »روایت هایی است، مثلًا وزیر کار فعلی چنین 
انتقادی دارد ولی من نمی دانم این انتقاد را براساس چه شواهدی می کند، 
درصورتیکه مطالعات این را نشان نمی دهد. افزایش حداقل دستمزد، نه 
تنها باعث افزایش سطح عمومی قیمت ها نشده است، چون عامل ایجاد 
تورم چیز دیگری است؛ بلکه منجر به افزایش اشتغال هم شده است؛ چون 
شما وقتی دستمزد را افزایش می دهید انگیزه کار هم افزایش پیدا می کند 
و کارفرما هم انگیزه پیدا می کند نیروی بهتری را داشته باشد.« در ادامه 

نصیری اقدم به این موضوع اشاره می کند که تورم...

گلستان آماده میزبانی
 از بهـار طبیعت و قـرآن
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یادداشت
کودکان اجتماعی بیش از کودکان دیگر علایم و مرزهای اجتماعی را 

درک می کنند
چه کنیم کودکان مان اجتماعی تربیت شوند؟

منظور از مهارت های اجتماعی، تعامل داشتن با دیگران، خودتنظیمی، همدلی، شنیدن 
نظر دیگران و تایید آنهاست.یک کودک اجتماعی در موقعیت های روزمره توانایی های 
زیر را از خود نشان می دهد:داشتن تعامل با غریبه ها،  توانایی شروع گفتگو در جمع 
دیگران، پذیرفتن مسئولیت رفتارهای خود، داشتن مهارت دوست یابی )و البته حفظ 
دوستان(، توانایی برخورد صحیح با موقعیت های ناراحت کننده ای مانند دست انداخته 
شدن، قلدری دیدن، ناهنجاری ها یا محبوب نبودن و بسیاری از موارد دیگربرخی از 
کودکان به طور طبیعی به سرعت اجتماعی می شوند، اما کودکان دیگر را باید آموزش 
داد. اجتماعی بودن، هنری است که مهارت در آن می تواند روی رشد کودک تاثیر 

مثبت بگذارد.
اهمیت اجتماعی بودن کودکان

حتی  یا  جدید  مدرسه  اجتماعی  موقعیت های  در  باشد،  اجتماعی  کودکی  وقتی 
او  با همسالان خود و سایر بزرگسالان تعامل کند.  پیش دبستانی، می داند چگونه 
می داند که برای ابراز وجود باید از منطقه امن خود خارج شود.کودکان اجتماعی بیش 
از کودکان دیگر علایم و مرزهای اجتماعی را درک می کنند و کنترل و خودتنظیمی 
بهتری دارند. این کودکان بهتر از کودکان دیگر می توانند دوستی های طولانی مدت 
داشته باشند و البته قبل از هرچیز، همدلی را درک می کنند و مذاکره کننده های خوبی 
هستند. آنها هنگام رویارویی با چالش های جدید،  اعتمادبه نفس بالایی از خود نشان 
می دهند و با آن چالش ها با تحلیل و استدلال های منطقی برخورد می کنند.کودکان 
اجتماعی قدرت کلامی و غیرکلامی بالایی دارند و به همین دلیل می توانند ارتباط 
خوب خود با دیگران را حفظ کنند و مهم تر از همه، مهارت های اجتماعی کودکان، 
علامت قوی موفقیت آنها در بزرگسالی شان در تمام زمینه های تحصیلی، حرفه ای یا 

جنبه های شخصی شان است.
روش های تربیت کودک اجتماعی

با روش های مختلف می توانید کودک تان را اجتماعی بار آورید:
۱. تماس چشمی

از کودک تان بخواهید وقتی با کسی صحبت می کند به چشم های او نگاه کند. تماس 
چشمی داشتن موقع گفتگو، باعث می شود کودک با دیگران ارتباط موثری برقرار کند 
و در نتیجه اعتمادبه نفس در او شکل بگیرد. کودکان خردسال برای اینکه بتوانند به این 
مهارت دست پیدا کنند، باید هر روز تمرین کنند. بنابراین می توانید از آنها بخواهید، با 
اسباب بازی هایشان حرف بزنند و موقع حرف زدن به چشم عروسک هایشان نگاه کنند. 

یا می توانند با شما حرف زده و در همان حال به چشم هایتان نگاه کنند.
۲. یادگیری عواطف و احساسات

به کودک تان اجازه دهید تا احساسات گوناگون، مانند شادی، خشم، ناامیدی، هیجان، 
شیطنت یا بدجنسی، عجیب و غریب بودن، خستگی، ترس و وحشت، احساس خطر و 
هر احساس دیگری را تقلید کرده و بیاموزد. به طور مثال می توانید با او بازی »تشخیص 
احساسات« انجام دهید. یک دسته کارت حاوی تصاویر چهره با احساسات گوناگون 
با خود داشته باشید و از کودک بخواهید احساس موجود در چهره تصویر را توضیح 
دهد.کودکان وقتی احساسات دیگران را به درستی درک کنند، بهتر می توانند با افراد 
اطراف خود ارتباط برقرار کنند و در برخورد با کودکان و افراد دیگر گیج نمی شوند.

برای اینکه بتوانید به طور عملی و موثر احساسات را به کودک تان بیاموزید، موقع شادی 
یا ناراحتی، چهره تان را شاد یا غمگین کرده و این احساسات را به آنها نشان دهید. 
همچنین وقتی آنها رفتار نامناسبی دارند، چهره تان را عصبانی یا دلخور گرفته و این 

نوع احساسات را هم به آنها بیاموزید.
۳. تشویق به ارتباط برقرار کردن

باید به کودک تان بیاموزید تا به صورت کلامی یا غیرکلامی، ابراز وجود کند و با 

دیگران در تعامل باشد و به علایم اجتماعی واکنش نشان دهد.ابتدا باید به آنها کمک 
کنید تا سلام و احوالپرسی را به خوبی یاد بگیرند و بتوانند با دیگران به طور مناسبی در 
تعامل باشند. همچنین به آنها کمک کنید به خجالت هایشان غلبه کنند و احساسات 
واقعی شان را به درستی نشان دهند.برای این کار باید به کودک تان اجازه دهید راحت 
حرف هایش را بزند، سوال کند و درمورد نیازها، آرزوها، باورها و عقایدش صحبت کند. 
همچنین موقع صحبت با آنها باید از کلمات مناسب همراه با »لطفا«، »ممنون« و 
»خواهش  می کنم« استفاده کنید. بدین ترتیب کودکان ابتدا ارتباط صحیح با شما را 

یاد می گیرند، سپس با دیگران به راحتی وارد تعامل مناسب می شوند.
4-فراهم کردن محیط مناسب

کودکانی که تنها هستند نمی توانند مهارت های ارتباطی را به خوبی یاد بگیرند. متاسفانه 
این کودکان، کمتر اجتماعی می شوند. بنابراین اگر کودک تان تک فرزند است، برای او 
شرایطی فراهم کنید که بتواند با کودکان دیگر در ارتباط باشد. مثلا، او را در کلاس های 
آموزشی یا تفریحی ثبت نام کنید و اجازه دهید با انواع متفاوتی از افراد در ارتباط باشد. 
بودن در زمین بازی مدارس، کلاس های تفریحی، فعالیت های ورزشی و غیره، فرصت 

خوبی را برای اجتماعی شدن آنها فراهم می کند.
۵. آموزش مهارت های بالاتر اجتماعی

ابراز  با دیگران ارتباط برقرار کرده و  وقتی کودکان بتوانند بدون ترس و خجالت، 
وجود کنند، برای آموزش مهارت های اجتماعی در سطوح بالاتر آماده می شوند و یاد 

می گیرند از پس موقعیت های پیچیده تر اجتماعی هم برآیند.  
در این زمان به کودک تان اجازه دهید، کانال های ارتباطی خوبی داشته باشد تا بتواند 
ارتباط های غیرکلامی، جسارت،  مهارت های اجتماعی چون مذاکره، حل اختلاف، 

چانه زنی و صحبت در جمع دیگران را بیاموزد و روی آنها مسلط شود.
پرهیز از خطاها هنگام اجتماعی کردن کودکان

برخی از والدین در مسیر اجتماعی کردن کودکان خود، مرتکب خطاهایی می شوند 
که شرایط را برای خود و کودک شان مشکل می کنند. از این خطاها می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
* برای اجتماعی کردن کودک، لازم نیست از همان ابتدا او را وارد گروه های بزرگ افراد 
کنید. ممکن است کودک نتواند از عهده بودن کنار افراد مختلف برآید و مضطرب شود.

* موقع آموزش مهارت های اجتماعی، یادتان نرود که فرزندتان، هنوز کوچک است. 
گاهی اوقات والدین این موضوع را فراموش می کنند و به کودک شان بیش از حد فشار 

می آورند که این کار نتیجه عکس می دهد و اعتمادبه نفس کودک را از او می گیرد.
چگونه کودکان خود را اجتماعی بار آوریم؟

* همه والدین کودکان خود را برونگرا فرض می کنند. این تصور اشتباه است. ممکن 
است کودک تان درونگرا باشد و هنگام برخورد با غریبه ها، به زمان بیشتری نیاز داشته 
باشد تا بتواند با آنها وارد گفتگو شود. بنابراین او را به سرعت وادار به گفتگو با دیگران 

نکنید. در غیراینصورت او را شرمنده و خجالت زده می کنید.
* اشتباه دیگری که والدین هنگام اجتماعی کردن کودکان شان مرتکب می شوند، 
وادار کردن آنها به کاری است که دوست ندارند. می توانید کودک تان را به فعالیتی 
تشویق کنید، اما هرگز نباید او را به انجام دادن آن فعالیت مجبور کنید. مثلا، اگر 
جمع کودکانی را در حال بازی می بینید، نباید به کودک تان برخلاف میلش، اصرار 
کنید با بچه های دیگر بازی کند. این روش هیچ کمکی به اجتماعی شدن او نمی کند.

* مراقب باشید هنگام ناکامی ها، کودک تان را سرزنش نکنید. این اشتباهی است 
که بیشتر والدین مرتکب می شوند. هر زمان او نتوانست انتظارات تان را برآورده کند، 
به او نگویید از او ناامید شده اید. با این کار اعتمادبه نفس و عزت نفس او را می گیرید. 
به جای این رفتار، موفقیت های دیگر، حتی کوچک، آنها را تشویق کنید. با این روش، 

او شهامت انجام دادن کارهای دیگر را پیدا می کند.
با روش های فوق می توانید کودکی اجتماعی و در نهایت کسی که می تواند در مسیر 

موفقیت قدم بردارد، تربیت کنید.
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*سرمقاله/ سردار حمید هداوند 
سرقت یکی از دغدغه های اصلی شهروندان است تا بدانجا که شاهد به 
سرقت رفتن وسایل عمومی و شهری از جمله دریچه های آب و فاضلاب، 
نرده های کنار خیابان و پیچ و مهره های پل های هوایی و تیرهای چراغ 
برق هستیم که در نوع خود مشکلات مختلفی را برای شهروندان به همراه 
دارد.سرقت، امروزه یکی از دغدغه های اصلی شهروندان است، تا بدانجا 
که شاهد به سرقت رفتن وسایل عمومی و شهری از جمله دریچه های 
آب و فاضلاب، نرده های کنار خیابان و پیچ و مهره های پل های هوایی 
و تیرهای چراغ برق هستیم که در نوع خود مشکلات مختلفی را برای 
شهروندان به همراه دارد. سرقت وسایلی که مربوط به یک شهر است و 
در ظاهر امر نیز نمی تواند قیمت بالایی داشته باشد.سارقان این وسایل 
را به عنوان اوراقی و با قیمت های بسیار نازل به مالخرها می فروشند و 
از آنجا که این سرقت ها غالباً توسط معتادان متجاهر اتفاق می افتد در 
حقیقت این افراد به هر قیمتی صرفاً به دنبال تهیه هزینه موادمخدر 
روزانه خود هستند و برای این امر به هر کاری یا به هر سرقتی دست 
می زنند. از این رو به طور حتم جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر 
ضرورت خود را بیش از هر زمان دیگری نشان می دهد؛ چرا که حضور 
معتادان متجاهر در سطح جامعه به طور حتم مشکلات مختلفی را به 
همراه دارد که سرقت نمونه ای از این مشکلات است که توسط سارقان 

انجام می شود.در سال های اخیر فرماندهی انتظامی تهران بزرگ پیگیر 
ساماندهی و جمع آوری معتادان متجاهر در سطح شهر می باشد؛ چرا که 
بررسی های به عمل آمده نشان دهنده این موضوع است که این افراد در 
بسیاری از سرقت های خرد سهیم هستند و جمع آوری و ساماندهی آنان 
می تواند در کاهش برخی جرائم از جمله سرقت های جزئی تأثیرگذار باشد.

از سوی دیگر به نظر می رسد برخورد با مالخرها باید با شدت بیشتری 
انجام شود؛ چرا که اگر مالخرها نبودند، به طور حتم سارقان به راحتی قادر 
به فروش اموال سرقتی نبودند از این رو می توان اذعان داشت که مالخرها 
مشوقان خوبی برای سارقان هستند از این رو مقابله و برخورد با مالخرها 
و سارقان متجاهر به طور حتم می تواند در کاهش سرقت تأثیر مستقیم و 
به سزایی داشته باشد.به نظر می رسد که برای ساماندهی این مهم، حضور 
و ورود سایر سازمان های مسئول در ساماندهی این افراد ضروری است 
و باید در این زمینه اهتمام ویژه ای از سوی همه سازمان ها داشته باشیم. 
نیروی انتظامی در حوزه برخورد با سارقان و مالخران با اجرای طرح های 
مختلفی از جمله طرح رعد پلیس پیشگیری، طرح کاشف پلیس آگاهی 
به طور مستمر با سارقان و مالخران برخورد می کند و همچنین در حوزه 
جمع آوری معتادین متجاهر با اجرای مستمر طرح ظفر با این معضل نیز 
برخورد جدی و اثرگذار دارد و علاوه بر جمع آوری معتادین آن ها را به 

مراکز معتبر بازپروری تحویل می دهد.

کاهش سرقت های خرد با جمع آوری معتادان متجاهر
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 سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: درآمد 
شهرداری های این استان تا پایان سال به ۱۵۰ هزار میلیارد ریال خواهد رسید 
که تحقق این مبلغ برای بیشتر از درآمد پیش بینی شده است. احمد توکلی در 
بازدید از طرح های عمرانی شهرداری محمود آباد افزود: در حال حاضر ۸۰ هزار 
میلیارد ریال طرح های عمرانی و زیر ساختی توسط شهرداری های مازندارن 
در دست اجرا است.وی اظهار داشت: ۳۰ درصد از اعتبار عمرانی شهرداری 
های ساحلی مازندران باید برای ساماندهی سواحل سرمایه گذاری شود.توکلی 
با بیان این مطلب که احداث پیاده رو ساحلی ضروری است، ادامه داد: همه 

طرح های عمرانی شهرداری های مازندران باید اولویت بندی شود و شهرداری 
دهند. قرار  اولویت  در  از  را  پیاده رو ساحلی  احداث  های شهرهای ساحلی 

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران اظهار داشت: 
دولت سیزدهم افزایش کمک های مالی به شهرداری های کم برخوردار استان 
را افزایش داد و از مبلغ ۶ میلیارد ریال به ۴۰ میلیارد ریال رساند.توکلی ادامه 
داد: در پرداخت حقوق و مزایا، اولویت شهرداری های مازندران باید نیروهای 
خدماتی و شرکتی باشد و بعد از نیروهای قراردادی و رسمی.وی همچنین 
اظهار داشت: با دستور استاندار ظرف ۴۸ ساعت بعد از اتمام انتخابات، شهرهای 

مازندران به فضای قبل از انتخابات بازگشت.سرپرست معاونت هماهنگی امور 
عمرانی استانداری مازندران ادامه داد: شهرداران باید تلاش کنند تا از ظرفیت 
قانونی نمایندگان مجلس برای توسعه شهر خود بهره مند شوند.وی گفت: در 
نوروز امسال انجام کارهای فاخر فرهنگی توسط شهرداری ها بسیار مورد تاکید 
است و حال و هوای شهرهای استان باید رنگ و بوی ماه مبارک رمضان نیز 
داشته باشد.این مقام مسوول تصریح کرد: نظافت شهرها و افزایش فضای 
سبز توسط شهرداری ها در نوروز امسال بسیار مهم است و استقرار نیروهای 

کشیک در نوروز توسط شهرداری ها انجام شود.

 سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران :

درآمد شهرداری های مازندران به ۱۵۰ هزار میلیارد ریال رسید

مازندران معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مازندران گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۸۴ هزار ۲۵۰ خودرو سنگین 
به مراکز معاینه فنی استان مراجعه کردند.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی از مازندران مصطفی قدمی اظهار داشت: در راستای ارتقای 
ایمنی در تردد جاده ای، حفظ محیط زیست از آلودگی، کاهش ترافیک ناشی 
از نقص فنی خودرو در جاده ها کلیه وسایل نقلیه سنگین ملزم به داشتن 
برگه معاینه فنی خودرو هستند و از ابتدای امسال  تاکنون ۶۲ هزار و ۲۱۷ 
خودرو های سنگین قبولی داشته اند.وی گفت: استان مازندران دارای شش 
مرکز معاینه فنی است که در ۱۱ماهه سالجاری۸۴ هزارو۲۵۰خودرو سنگین 
به این مراکز مراجعه کرده اند که از این تعداد خودرو ۶۲ هزار و۲۱۷خودرو 
سنگین موفق به اخذ معاینه فنی شده اند که تعداد خودرو های سنگین 
مراجعه کننده نسبت به سال گذشته بیش از ۱۲ درصد رشد داشته است.

قدمی خاطر نشان ساخت: به منظور ارتقای ایمنی تردد جاده ای و کاهش 
میزان آلودگی هوا،  این مراکز  زیر نظر سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای تاسیس و راه اندازی شده اند تا به صورت مکانیزه و بدون دخالت 
کاربر،  نسبت به کنترل فنی خودروهای سنگین اقدام و برای آن دسته از 

خودروهایی که فاقد نقص فنی می باشند برگه معاینه فنی صادر گردد .وی 
گفت: در مراکز فوق الذکر، علاوه بر بازدید های ظاهری شامل کیفیت آج 
لاستیک ها، شیشه ها و آینه ها، چراغ ها، کمربند ایمنی، کپسول آتش 
نشانی، باک ها، درب ها و موارد ایمنی داخل خودرو،  آزمون های مکانیزه 
شامل تست ترمز، لغزش جانبی چرخ ها، تست آلاینده ها، کیلومتر شمار و 
تست نور صورت می پذیرد.معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان مازندران گفت : با توجه به متصل بودن تمامی مراکز 
به سامانه سیمفا )سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران( نتایج حاصل از تست 
خودروها رصد شده و در صورت عدم وجود مشکل گواهی معاینه فنی 
صادرمی شود وبا توجه به ارتباط سامانه معاینه فنی با سامانه صدور بارنامه 
و صورت وضعیت، خودروهایی که فاقد معاینه فنی باشند، قادر به دریافت 
بارنامه جهت حمل بار و صورت وضعیت جهت نقل و انتقال مسافر در 

محورهای مواصلاتی نخواهند بود.
قدمی اظهار داشت: امیدواریم با انجام صحیح معاینه فنی خودروها و کنترل 
سلامت فنی آنها گام موثری در افزایش ایمنی سفرهای جاده ای  و کاهش 

آلودگی های زیست محیطی برداشته شود .

از ابتدای امسال تاکنون ثبت شد؛

مراجعه ۸۴ هزار ناوگان سنگین به مراکز معاینه فنی مازندران

لطفی مسئول واحد حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مازندران از شناسایی ۳۵۵۰ مورد تخلف در حریم راه های این استان توسط 
گشت صیانت از حریم در یازده ماهه سال جاری خبر داد.به گزارش پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی )مازندران(، علی محمد لطفی گفت: ساخت 
و سازهای غیرمجاز در حریم راه های مازندران به صورت مستمر توسط 
گشتهای راهداری شناسایی می شوند که در یازده ماهه سال جاری ۶۱۲ 
مورد برخورد با دستفروشان حاشیه راه، ۲۲۷۵ مورد جمع آوری تابلوها و 
بنرهای غیرمجاز، ۷۸ مورد انسداد راه دسترسی غیرمجاز و ۵۸۵ مورد برخورد 
با ساخت و ساز غیرمجاز صورت پذیرفت.وی تصریح کرد: به استناد ماده 
۱۷ قانون ایمنی راهها ، ایجاد هرگونه ساختمان و دیوارکشی و تاسیسات 
به شعاع صد متر از انتهای حریم راهها و حریم راه آهن های کشور و در 

طول کنارگذرهائی که وزارت راه و شهرسازی احداث کرده یا می کند و یا 
مسئولیت نگهداری آن را به عهده دارد بدون کسب مجوز از وزارت مذکور 
ممنوع است.لطفی با بیان این که درصورت عدم برخورد با ساخت و سازهای 
غیرمجاز در حریم راه های استان، در بحث ایمنی با چالش جدی مواجه 
خواهیم شد، اظهار داشت: حفظ و حراست و پاکسازی از حریم راه ها نیازمند 
یک همت و عزم استانی و ملی بوده که می بایست تمامی دستگاه های 
ذیربط خود را ملزم به اجرای آن بدانند.مسئول حریم  اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان بر لزوم اجرای قوانین و مقررات ایمنی راه ها 
تاکید کرد و افزود : مردم فهیم استان قبل از هرگونه فعالیتی در خصوص 
ساخت و ساز در حریم راه نسبت به اخذ مجوز لازم از این اداره کل اقدام 

کنند.

در یازده ماه امسال اتفاق افتاد:

شناسایی ۳۵۵۰ مورد تجاوز به حریم راه های مازندران

ساری- خبرنگار وارش: فرمانده سپاه کربلا گفت: تاکنون ۱۳ هزار نفر به 
مناطق راهیان نور اعزام شدند که این میزان تا پایان سال به ۱۷ هزار نفر می 
رسد.سردار سیاوش مسلمی در حاشیه بازدید از مناطق عملیاتی جنوب اظهار 
کرد: تاکنون ۱۳ هزار نفر به مناطق عملیاتی جنوب اعزام شدند و این میزان 
تاپایان سال به ۱۶ تا ۱۷ هزار نفر می رسد.وی با اشاره به حال و هوای وصف 
ناشدنی در این منطقه، افزود: جوانان آینده ساز کشور در این مناطق با شور 
و نشاط حضور پیدا کردند تا از این فضای معنوی بهره مند شوند.وی اظهار 
داشت: از همه دست اندرکاران برگزارکننده راهیان نور تقدیر و تشکر می کنم 

من جمله استاندار، فرمانداران، شهرداران، دهیاران، بخشداران، فرماندهان 
نواحی، حوزه های مقاومت، پایگاه های مقاومت، رؤسای دانشگاه ها، مدیران 
کل آموزش و پرورش و همه عزیزانی که کمک کردند و دست به دست هم 
دادند که یک کار بسیار خوب و ارزشمندی امسال اتفاق بیفتد.فرمانده سپاه 
کربلا از آمار افراد اعزامی به مناطق جنوب کشور خبرداد و گفت: در سال 
گذشته حدود ۱۱ هزار نفر اعزام به مناطق راهیان نور داشتیم و این تعداد 
تا به امروز حدود ۱۳ هزار نفر اعزام رسیده است که تا پایان سال به ۱۶ تا 

۱۷ هزار نفر می رسد.

فرمانده سپاه کربلا مازندران:

۱۳ هزار مازندرانی به راهیان نور اعزام شدند

رییس شورای شهر ساری سد معبر و وجود دستفروشان را از معضلات شهری ساری اعلام کرد.پرویز شعبانی در جلسه شورای 
شهر ساری با بیان اینکه تلاش می شود تا قبل از سال حقوق و عیدی کارکنان پرداخت شود، به معضل سد معبر و مشکلات 
شهری اشاره کرد و گفت: باید برای رفع این مسئله دقت عمل مد نظر قرار گیرد.وی رفت و روب به معابر و نظافت خیابان ها 
را از دیگر مطالبات بیان کرد.عاشقان عضو شورای شهر ساری نیز بر آماده سازی فضای شهری برای استقبال از مسافران 
نوروزی تاکید کرد و گفت با توجه به همزمانی عید نوروز با ماه مبارک رمضان باید در فضا آرایی به این مسئله نیز توجه شود.

وی ساماندهی دستفروشان و رفع معضل سد معبر را از جمله خواسته ها از مدیریت شهری عنوان کرد و گفت وجود دستفروشان 
در هسته مرکزی شهر سبب بروز مشکلاتی شده است.

یوسفی عضو دیگر شورای شهر ساری نیز با اشاره به همزمانی ماه مبارک رمضان عید نوروز بر لزوم توجه به کارهای فرهنگی 
تاکید کرد و گفت باید المان های شهریه مناسبی را طراحی و در نظر گرفت.وی دستفروشان را از جمله موانع و معضلات شهر 

ساری بیان کرد و بیمه پرسنل را به عنوان یک دغدغه عنوان کرد.

فرمانده انتظامی چالوس:

زمینخواری ۱۲ میلیارد ریالی در 
چالوس کشف شد

 فرمانده انتظامی چالوس از کشف زمین خواری ۱۲ میلیارد ریالی در شهرستان خبر داد و گفت: 
با حکم قضائی زمین های تصرف شده، خلع ید شد.سرهنگ محسن سلیمانی اظهار کرد: در پی 
کسب خبری مبنی بر محصور و تصرف غیر قانونی زمین های ملی و جنگلی در یکی از مناطق 
روستایی مرزن آباد، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.وی با اشاره به اقدامات 
اطلاعاتی مأموران، افزود: مأموران پلیس آگاهی پس از بررسی های همه جانبه، متهم را که با 
محصور کردن ۶ هزارمتر مربع از اراضی ملی و جنگلی آن را به تملک خود در آورده بود، شناسایی 
کردند.فرمانده انتظامی شهرستان چالوس تصریح کرد: پس از هماهنگی های قضائی و با همکاری 
یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان چالوس با تخریب دیوارهای ایجاد شده، زمین تصرف شده 
از چنگ متهم رها سازی و به آغوش طبیعت بازگردانده شد.سرهنگ سلیمانی ارزش زمین آزاد 
شده از چنگ متهم را بر اساس نظر کارشناسان ۱۲ میلیارد ریال اعلام کرد و اظهار داشت: متهم 

با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

مدیر کانون فرهنگی و هنری مساجد مازندران خبر داد؛

اجرای طرح » نوجوان پیشرو«
 در مازندران

مدیر کانون های فرهنگی و هنری مساجد مازندران گفت: طرح نوجوان پیشرو و باشگاه بچه 
های مسجد در استان اجرا می شود.حجت الاسلام محمد ترابی در گفت وگو با خبرنگاران با 
بیان اینکه به مناسبت سالروز تأسیس کانون مساجد ۱۰ عنوان برنامه در استان اجرا می شود، 
گفت: تجلیل از فعالان عرصه مسجد از جمله برنامه ها به شمار می رود.وی تجلیل از روحانیان، 
گروه های فرهنگی شامل تئاتر و سرود فعال مسجد را از جمله برنامه ها بیان کرد و افزود: بیش 
از ۳۰ نفر در دو نقطه استان تجلیل می شوند.وی سخنرانی در خطبه های نماز جمعه، نشست با 
مدیران کانون های فرهنگی، غبار روبی و گلباران مزار شهدا، دیدار با خانواده شهید کانونی را 
دیگر برنامه ها بیان کرد و با اشاره به تشکیل پایگاه های قرآنی مساجد افزود: این طرح در قالب 
هر مسجد یک پایگاه قرآنی اجرا می شود.مدیر کانون های فرهنگی هنری مساجد مازندران با 
بیان اینکه در سال جاری ۱۱۴ پایگاه قرآنی در مساجد تشکیل شده است، گفت: هر هفته یک 
بار تلاوت مجلسی قرآن در این پایگاه ها انجام می شود.وی شمار کانون های فرهنگی را هزار و 
۲۱۶ واحد بیان کرد و گفت: مازندران از استان های پیشرو در ایجاد کانون های فرهنگی به شمار 
می رود.حجت الاسلام تربی تشکیل کانون های تخصصی خواهران از دیگر برنامه ها ذکر کرد و 
گفت: سهمیه استان مازندران ۶۲ کانون بود که ۶۶ کانون ایجاد شده است واین کانال ها در حوزه 
زن، خانواده و دختران فعالیت می کنند.وی با اشاره به اجرای طرح باشگاه بچه های مسجد برای 
عضوگیری در کانون های فرهنگی گفت: بیش از ۵۰۰۰ نفر بر شمار اعضای کانون های فرهنگی 
مساجد در مازندران افزوده شده است.وی به طرح ۲۰۲۰ و شناسایی مناطق آسیب پذیر اشاره کرد 
و گفت: قرار است از ظرفیت کانون ها برای حل مشکلات این مناطق آسیب پذیر بهره گیری شود.

حجت الاسلام ترابی با عنوان اینکه برنامه نوجوان پیشرو برای تقویت نوجوانان فعال در مساجد از 
دیگر برنامه ها است، افزود: مازندران جزو هشت استان برای اجرای این طرح است.وی گفت: طرح 

۳۰ محفل در ۳۰ مسجد نیز همزمان با ماه مبارک رمضان در استان اجرا می شود.

رییس شورای شهر ساری اعلام کرد:

معضل دستفروشان و سد معبر در ساری

 شناور تفریحی با ظرفیت ۵۰ نفر که قرار بود طی 
مدت زمان کوتاه ساخته و به آب انداخته شود اما بنا به 
دلایلی از جمله نبود سرمایه گذار برای تحویل و آغاز 
فعالیت جدی در مازندران به گِل نشست.گردشگری 
دریایی در مازندران حکایتی پیچیده و پروعده دارد 
و اگر بخواهیم به پیشینه خبرهای مرتبط با رونق 
دورترین  بپردازیم،  مازندران  در  دریایی  گردشگری 
خبرها، قول ها و پیش بینی های مثبت، به طور تقریبی 
عنوان  به  گردد.  برمی  قبل  دهه  یک  از  کمتر  به 
میراث فرهنگی،  اسبق  مدیرکل   ۱۳۹۳ سال  مثال 
یک  ورود  از  مازندران  صنایع دستی  و  گردشگری 
توسط  مجهز  سوئیت   ۱۴۰ با  کروز  کشتی  فروند 
سرمایه گذار بخش خصوصی خبر داده بود و گفته بود 
»این هتل شناور طی ۲ سه ماه آینده به استان منتقل 
می شود.« بهار ۱۳۹۴ نیز مدیرکل وقت همین دستگاه 
اعلام کرد »سه شناور خریداری شده که یکی از آن ها 
تیر به ایران می آید.« اسفند ۱۳۹۶ هم استاندار وقت 

مازندران اعلام کرد »برای نوروز ۱۳۹۷ کشتی کروز 
وارد مازندران می شود و تلاش بر این است که دو 
فروند کشتی تفریحی به آب های استان بیاید و بین 
بنادر انزلی، نوشهر و امیرآباد مسافران را جابه جا کند.«

از این دست خبرها طی یک دهه اخیر بارها اعلام 
شده است. سال ها از اعلام این خبرها و تدابیر مدیران 
بر  غلبه  برای  کشور  و  مازندران  وقت  مسوولان  و 
نادیده گرفتن مزایای گردشگری دریایی می گذرد در 
تازه ترین رخداد در این خصوص موضوع سرنوشت 
عملیات  قبل  سالها  که  تفریحی  شناور  فروند  یک 
ساخت آن در شرکت کشتی سازی صدرا آغاز شد و 
مجموعه مدیریتی در این خصوص اظهار نظر کردند.

مدیرعامل شرکت صنعتی دریایی ایران)صدرا(   در 
گفت و گو با خبرنگاران اعلام کرد: ساخت یک فروند 
شناور تفریحی به سفارش استاندار سابق مازندران 
به منظور گسترش و استفاده از ظرفیت گردشگری 
در  واقع  صدرا  شرکت  کاسپین  مجتمع  در  دریایی 

بهشهر آغاز شد.
منوچهر علیپور با اشاره به اینکه سفارش ساخت این 
شناور تفریحی در بازدید استاندار سابق مازندران از 
این  وقت  مدیر  به  بهشهر  در  صدرا  سازی  کشتی 
مجموعه داده شد و ادامه داد: مدیریت وقت کشتی 
سازی براساس وعده استاندار مبنی بر اینکه شناور 
ساخته شده از سوی استانداری تحویل گرفته می شود 
و یا سرمایه گذاری از این شرکت می خرد عملیات 

ساخت آن را انجام داد.
وی ادامه داد: براساس توافق های صورت گرفته و 
برای  سازی  کشتی  شرکت  وقت،  مدیریت  اعتماد 
آن  قالب  آوردن  با  و  هزینه شد  این شناور  ساخت 
مدیرعامل  گفته  آغاز شد.به  تولید  مراحل  از کیش 
کار  ادامه  در  ایران)صدرا(    دریایی  صنعتی  شرکت 
شرکت درخواست کرد تا کارفرما را معرفی کند که 
برای ادامه کار تامین اعتبار و هزینه شود اما این کار 
صورت نگرفته است.وی در خصوص مراحل ساخت 

این شناور تفریحی اعلام کرد که در حال حاضر بدنه 
و روسازه شناور ساخته شده و موتور نیز تامین و در 

ایران است.
علیپور اظهار داشت :  اما برای تکمیل شناور مهمترین 
نکته مالکیت آن است تا این موضوع تعیین تکلیف 
شود.مدیر مجتمع کاسپین شرکت صدرا نیز در این 
رابطه گفت که تاکنون ۲۵۰ میلیارد ریال برای ساخت 
است.جهانبخش  شده  هزینه  تفریحی  شناور  این 
امیری افزود: برای تکمیل آن به ۱۵۰ میلیارد ریال 
اعتبار نیاز است تا این شناور تفریحی با ظرفیت ۵۰ 
نفره به مرحله بهره برداری برسد.وی گفت که این 
شناور تفریحی مجهز به امکانات و تجهیزات ناوبری 
و کمک ناوبری به روز است و قابلیت ارتقا نیز دارد.

مدیر مجتمع کاسپین شرکت صدرا افزود:  این شناور 
تفریحی با سرعت ۲۵ نات قادر به حرکت در دریا 
است که سرعت خوبی محسوب می شود و امکان 

افزایش سرعت و ظرفیت نیز وجود دارد.

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران  خبرداد:

آغاز طرح ویژه نظارتی تعزیرات 
حکومتی در مازندران

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران از آغاز طرح ویژه نظارتی عید نوروز و ماه مبارک رمضان 
خبر داد.یداله ملکی مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: طرح نظارتی تعزیرات حکومتی 
با هدف هم افزائی در جهت انضباط بخشی بازار و نظارت مستمر و موثر بر بازار با حضور رئیس 
شعبه تعزیرات حکومتی و بازرسان صمت، جهاد کشاورزی، اصناف و دانشگاه علوم پزشکی آغاز 
شد.او افزود: در این طرح تمرکز بر مراکز عمده توزیع کالا های اساسی و پر مصرف و نظارت بر 
روند ارائه خدمات مورد نیاز در ایام پایانی سال وماه مبارک رمضان مد نظر است.ملکی گفت: با 
توجه افزایش درخواست مردم برای خرید میوه، شیرینی، آجیل، گوشت، مرغ و احتمال افزایش 
خودسرانه قیمت ها، طرح ویژه نظارتی بازار با ۱۵ اکیپ گشت در سطح استان اجرا و رؤسای شعب 
با اختیارات لازم برای رسیدگی به تخلفات در محل حاضر می شوند.مدیر کل تعزیرات، رعایت 

مقررات به ویژه درج قیمت ها را نتیجه فرهنگ سازی و اجرای دقیق قانون برشمرد.

شناور تفریحی مازندران در ساحل وعده ها به گِل نشست

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران خبرداد:

توزیع بیش از ۱۵ هزار تن کود پتاسه 
در مازندران

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از توزیع ۱۵ هزار و ۳۰۰ تن انواع کود های 
کشاورزی پتاسه در استان خبر داد.رضا افراسیابی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران 
گفت: ۱۵ هزار و ۳۰۰ تن انواع کود کشاورزی پتاسه شامل سولفات پتاسیم گرانوله، سولفات 
پتاسیم پودری، کلرورپتاسیم پودری و گرانوله و کلرورپتاسیم پودری استاندارد از ابتدای امسال 
تاکنون برای بخش کشاورزی مازندران تامین و توزیع شد.او با اشاره به نقش مصرف کود های 
پتاسه در افزایش کیفی محصولات کشاورزی، افزود: این مقدار کود پتاسه از طریق کارگزاران 

تعاونی و خصوصی تحت پوشش به کشاورزان متقاضی در ۲۲ شهرستان استان توزیع شد.
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الکترونیکی  کالابرگ  فجرانه  طرح 
که به مناسبت دهه فجر آغاز و با 
استقبال ۱۳ میلیون خانوار روبه رو 
هجدهم  جمعه  روز  از  است؛  شده 
هزار   ۲۲۰ شارژ  واریز  با  اسفندماه 
تومانی وارد دومین ماه اجرای خود 

می شود.
الکترونیکی  مرحله جدید کالابرگ 
تحت عنوان »طرح فجرانه« از ۱۷ 
اردیبهشت  تا  شده  آغاز  بهمن ماه 
ماه سال آینده ادامه خواهد داشت. 
تشویقی  یارانه  این طرح  اساس  بر 
تا هفتم  اول  خانوارهای دهک های 
درآمدی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ 
هزار تومان افزایش یافته و خانوارها 
اقلام  از  ماه  به مدت سه  می توانند 
کالابرگی خرید کنند.بر اساس طرح 
فجرانه کالابرگ، ۷ دهک درآمدی در 
صورت خرید ۱۱ قلم مواد خوراکی از 
سبد غذایی تعریف شده شامل برنج، 
روغن،  قرمز،  گوشت  مرغ،  گوشت 
ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و 
شکر، تخم مرغ و حبوبات، مشمول 
 ۲۲۰ مضاعف  یارانه  از  بهره مندی 
می شوند  )غیرنقدی(  تومانی  هزار 
که مبلغ یارانه ۴۰۰ هزار تومانی با 
یارانه مضاعف، ۶۲۰ هزار  احتساب 
تومان و یارانه ۳۰۰ هزار تومانی به 
می یابد.  افزایش  تومان  هزار   ۵۲۰
هر  ازای  به  طرح  این  در  واقع  در 
یک از اعضای خانوار یارانه تشویقی 
۲۲۰ هزار تومان تخصیص می یابد.

مبلغ حمایتی دولت به صورت اعتبار 
تخصیص یافته به حساب بانکی واریز 
روی کد  اعتبار  این  بلکه  نمی شود 
ملی سرپرست خانوار شارژ می شود و 
لذا از تمام کارت های بانکی سرپرست 

خانوار قابلیت خرید در فروشگاه های 
عضو طرح وجود دارد.در این مرحله 
از طرح کالابرگ الکترونیکی،  اعتبار 
سرپرست  یارانه  از  فجرانه  طرح 
خانوار به هیچ وجه کسر نمی شود 
به  را  خود  یارانه  یارانه بگیران  بلکه 
صورت نقدی، ماهانه و مجزا دریافت 
می کنند و تنها از اعتبار ۲۲۰ هزار 
ملی  کد  به  تخصیصی  تومانی 
سرپرست خانوار کسر می شود.لازم 
به ذکر است که خانوارها می توانند 
اقلام طرح را در سقف وزنی و کالایی 
تعریف شده از هر نام و نشان تجاری 
به  جا  امکان  ولی  کنند  خریداری 
بین گروه های کالایی  اعتبار  جایی 
مقدور نیست یعنی نمی توان با اعتبار 
کرد.  خریداری  روغن  برنج،   خرید 
همچنین خانوارهای مشمول طرح 
می توانند اقلام سبد غذایی را طی 
یک ماه و متناسب با نیاز خود خرید 
کنند لذا اجباری در خرید تمام اقلام 
به صورت یکجا وجود ندارد.پیش از 
وزیر   - مرتضوی  صولت  سید  این 
دوم  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
هیات  جلسه  حاشیه  در  اسفندماه 
دولت از اجرای موفق طرح فجرانه 
کالابرگ خبر داده و گفته بود: طرح 
کالابرگ از اسفند سال گذشته آغاز 
شد و روش های مختلف و ابداعاتی 
را در این راستا اجرایی کردیم تا در 
دهه فجر امسال که به اوج این طرح 
رسیدیم و مقرر شد یارانه تشویقی 
درآمدی  دهک  برای ۷  مضاعف  و 
کالابرگ  صورت  به  و  پیش بینی 
الکترونیکی پرداخت شود.وی با اشاره 
به موفقیت اجرای طرح گفت: مرحله 
سه  مدت  به  فجرانه  طرح  نخست 

ماه ادامه دارد که در مرحله نخست 
نفر  میلیون   ۳۷ بر  بالغ  جمعیتی 
معادل ۶۲.۵ درصد تاکنون از طرح 
استقبال کردند.طبق گفته وزیر کار، 
معدل اعتبار صورت گرفته و خریدی 
که از بنگاه های مختلف، شرکت های 
عمومی  فروشگاه های  و  زنجیره ای 
و  هزار  از ۳۴  بیش  گرفته  صورت 
۶۰۰ میلیارد تومان بوده که از این 
و ۲۶.۸  یارانه  از  همت  میزان ۷.۸ 
است. استفاده شده  مردم  منابع  از 

معاون   - عسگریان   علیرضا  اخیرا 
رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از بازگشت بیش از ۵۰۰۰ فروشگاه 
کالابرگ  توزیع  چرخه  به  متخلف 
خبر داد و گفت: از مجموع ۲۲۰ هزار 
فروشگاه در کشور، ۱۳ هزار فروشگاه 
متخلف کشف و شناسایی شدند که 
هزار  با ۵۰۰۰  نظارتی  فرایند  طی 
فروشگاه متخلف برخورد شد و به 
و  برگشتند  کالابرگ  توزیع  چرخه 
مابقی در صف معرفی به نهادهای 
اجرای  ادامه  دارند.وی  قرار  نظارتی 
نیازمند  را  کالابرگ   فجرانه  طرح 
اعتبار مضاعف دانسته و گفته است: 
مشخص  آینده  سال  ماه  فروردین 
می شود که این طرح تداوم می یابد 

یا خیر.
کالابرگ  طرح  جدید  مرحله 
اسفند  از  نام فجرانه  با  الکترونیکی 
طی   ۱۴۰۳ اردیبهشت  تا   ۱۴۰۲
عملیاتی  نحوی  به  و  ماه   ۳ مدت 
می شود که شرط خرید ۲۰۰ هزار 
پیشتر  که  یارانه  مبلغ  از  تومان 
اعلام شده بود حذف شده و اعتبار 
هزار  به ۲۲۰  از ۱۲۰  آن  تشویقی 

تومان افزایش یافته است.

 در طرح فجرانه هر کالا اعتبار خاص 
خود را دارد ولی مردم آزاد هستند 
از هر نشان و برندی خرید کنند.

وزارت کار از طریق شرکت مجری 
طرح کالابرگ الکترونیکی )فارا( به 
صورت آنلاین بر عملکرد فروشگاه ها 
نظارت می کند و نظارت های میدانی 
با محوریت گشت های مشترک اداره 
کل صمت استان ها در دستور کار 
بیشترین  آمارها  اساس  است.بر 
طرح  از  که  درآمدی  دهک های 
فجرانه کالابرگ استقبال و استفاده 
کرده اند؛ دهک اول با ۸۵.۷ درصد، 
دهک دوم با ۶۸ درصد، دهک سوم 
۶۹ درصد، دهک چهارم ۸۴ درصد، 
دهک  درصد،   ۴۳ پنجم  دهک 
ششم ۴۶ درصد و دهک هفتم ۴۲ 
اول اجرای طرح  بوده اند.فاز  درصد 
فجرانه کالابرگ الکترونیکی که از 
مناسبت  ماه جاری  به  اسفند   ۱۷
اردیبهشت  تا  آغاز شده  فجر  دهه 
ماه سال آینده ادامه خواهد داشت 
هر  تشویقی  یارانه  و  اعتبارات  و 
سرپرست  در حساب  جداگانه  ماه 
دوم  فاز  شد.  خواهد  شارژ  خانوار 
طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی به 
مناسبت حلول ماه مبارک رمضان با 
واریز دومین شارژ اعتبار ۲۲۰ هزار 
تومانی از روز جمعه ۱۸ اسفند ماه 
ماه  فروردین   ۱۷ تا  و  شده  آغاز 
۱۴۰۳ ادامه خواهد یافت.در مرحله 
اول اجرای طرح فجرانه ۴۶ میلیون 
بسته غذایی توزیع شده و استقبال 
۸۷ درصدی مردم را به دنبال داشته 
است که پیش بینی می شود مرحله 
دوم اجرای طرح نیز با استقبال رو 

به رو شود.

فردا،  واریز دومین شارژ ۲۲0 هزار تومانی
 طرح فجرانه کالابرگ

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ساختارهای 
بهره وری  ارتقا  بر  مبتنی  باید  کشور  اقتصادی 
اصلاح شود. سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به پیشرفت های کشور 
در حوزه های هوافضا، پزشکی و درمان، اظهار کرد: 
این  مدیریت جهادی و رویکرد دانش بنیان در 
حوزه ها منجر به تعالی کشور شد.وی به مشکلات 
ساختاری، مداخله ای و مدیریتی در شرکت های 
تابعه اشاره کرد و گفت: بخش عمده ای از تولید 

و جریان اقتصادی کشور در صندوق های تابعه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شکل می گیرد 
و ضروری است به ارتقای بهره وری در این حوزه ها 
توجه شود.مرتضوی با تأکید بر اینکه ساختارهای 
اجرایی در اداره اقتصاد کشور معیوب است، افزود: 
اقتصاد دولتی باید با توجه به تأکیدات مقام معظم 
متعهد  و  توانمند  خصوصی  بخش  به  رهبری 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  شود.وزیر  واگذار 
گفت: دستیابی به مؤلفه های برتر اقتصادی به 

نمی شود. محقق  دولت  مداخله  از  پرهیز  جز 
مرتضوی دخالت های غیرکارشناسی در اقتصاد 
را از دیگر آسیب های این حوزه برشمرد و بیان 
کرد: نگاه آینده نگرانه باید در مدیریت شرکت ها 
وجود داشته باشد و با اتکا به علم پیش بروند.وی 
بر لزوم رعایت چارچوب ها و کاهش هزینه های 
غیر ضروری در شرکت های تابعه تاکید کرد و 
گفت: ساختارهای فعلی باید با توجه به مؤلفه های 

ارتقای بهره وری اصلاح شود.

تأکید وزیر کار بر لزوم اصلاح ساختارهای اقتصادی

مسکن  ملی  نهضت  قرارگاه  دبیر 
گفت: در حال حاضر نسبت مسکن 
به خانوار در سطح کشور ۱ به ۱۱ 
است، این در شرایطی است که تنها 
نسبت  این  در  اختلاف  درصد   ۵

طبیعی بوده است.
اکبری دستیار ویژه وزیر  روح الله 
متأسفانه  گفت:  شهرسازی،  و  راه 
به  مسکن  نسبت  حاضر  حال  در 
به ۱۱   ۱ کشور  سطح  در  خانوار 
که  است  شرایطی  در  این  است، 
این  در  اختلاف  درصد   ۵ تنها 
نسبت طبیعی بوده و این مسئله 

نباید سهمی بیشتر از ۲۵ درصد در 
سبد کالای خانواده را در بربگیرد.

مسکن  ملی  نهضت  قرارگاه  دبیر 
در ادامه با تأکید بر اینکه مسکن با 
امنیت روانی خانواده ارتباط داشته 
گفت:  ندارد  جایگزینی  کالای  و 
بالای  جایی  جابه  حاضر  درحال 
مشکلات  دلایل  از  یکی  جمعیت 
ما در تأمین مسکن به شمار می رود 
چراکه درجایی که ظرفیت سازی 
شده تمایل و یا قدرت خرید کافی 
برای اسکان وجود ندارد و در مقابل 
نشده  سازی  ظرفیت  که  جایی 

برای  از سوی مردم  زیادی  تمایل 
سکونت دیده می شود.دستیار ویژه 
وزیر راه و شهرسازی در این راستا 
بر به کارگیری راه های مهار تورم در 
پیشنهاد  گفت:  اجرایی  پروژه های 
امکان  می شود مدیران در صورت 
از ساخت ساختمان با طبقات بالا 
پرهیز کرده و با تقویت نظام فنی و 
اجرایی و همچنین مدیریت تأمین 
و تدارک مصالح از تورم ایجاد شده 
در کشور جا کنند.این مقام مسئول 
با تأکید بر اینکه مدیران مسئول 
کارهای  و  ساز  از  استفاده  با  باید 

پروژه های  ابتکارات جدید  و  نوین 
باقیمانده را تا پایان دولت تمام و از 
آغاز پروژه های جدیدی که تبعات 
سختی را برای دولت به همراه دارد 
پرهیز کنند گفت: از تمامی مدیران 
شرکت های تابعه و مجموعه ستاد 
که  می خواهیم  جدید  شهرهای 
حوزه  در  صحیح  ریزی  برنامه  با 
ساخت خدمات زیربنایی و روبنایی، 
تغییر  در  همکاری  و  همفکری 
رویکرد و نظارت حداکثری در حین 
و بعد از اجرای پروژه ها در تحقق 

هرچه بیشتر اهداف گام بردارند.

دبیر قرارگاه نهضت ملی مسکن :

هر ۱۱ خانواده، ۱ نفر دارای مسکن در سطح کشور است

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی  خبرداد:

وجود ۶ میلیون خانوار مستاجر
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه شهرک سازی یکی از اولویت های این وزارتخانه در تامین مسکن است، خبر داد.هادی عباسی اصل معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، گفت: شهرک سازی 
و احداث واحدهای نهضت ملی مسکن از اولویت های وزارت راه و شهرسازی است.معاون مسکن و ساختمان ادامه داد: هم اینک ۶ میلیون خانواده مستأجر، بیش از ۶ میلیون واحد فرسوده و پیش بینی ۶ میلیون ازدواج در برنامه 
هفتم توسعه در کشور وجود دارد و بنابراین نیاز به احداث واحدهای مسکونی در کشور وجود دارد. در همین رابطه نیز سیاست گذاری ها برای شهرک سازی و احداث مسکن در حال پیگیری است.عباسی اصل تصریح کرد: موضوع 
مکان یابی شهرک های مسکونی با جدیت در تمامی استان ها به ویژه مناطقی که میزان تقاضا بالاست پیگیری می شود. هم اکنون میزان تقاضا و انباشت واحدهایی که از سنوات گذشته باید احداث می شد به قوت خود باقی است و 

بنابراین همچنان نیاز به احداث مسکن در کشور وجود دارد.

افزایش دستمزد باعث تورم نمی شود 
* بلاتکلیفی کارگران در آستانه عید

بحث و جدل سر افزایش حداقل حقوق کارگران بالا گرفته و دولت می گوید 
افزایش حقوق باعث افزایش تورم می شود. درحالی که وضع معیشت کارگران 
سخت تر و قدرت خرید آن ها روز به روز کاهش پیدا می کند. بحث و جدل سر 
افزایش حداقل حقوق کارگران بالا گرفته و دولت می گوید افزایش حقوق باعث 
افزایش تورم می شود. درحالی که وضع معیشت کارگران سخت تر و قدرت خرید 
آن ها روز به روز کاهش پیدا می کند. علی نصیری اقدم، استاد دانشگاه علامه 
برنامه پایش ۱۵  را در  افزایش حداقل حقوق  ادعای دولت درباره  طباطبایی 
اسفند ۱۴۰۲ بررسی کرد.مثل هرساله در آستانه عید بحث افزایش دستمزد، داغ 
است. برخی معتقدند دستمزد به میزان تورم باید افزایش پیدا کند؛ و برخی دیگر 
می گویند افزایش دستمزد، باعث افزایش تورم می شود. کارگران خواهان افزایش 
دستمزد متناسب با تورم و هزینه های معیشت هستند، کارفرمایان از افزایش 
ناگهانی و سنگین حقوق ها ابراز نگرانی می کنند و دولت می خواهد افزایش حقوق 
را متناسب با سیاست های تورمی خودش اعلام کند. فعالان کارگری معتقدند 
باتوجه به اینکه مجلس حداقل دستمزد را ۱۰ میلیون تومان اعلام کرده است، 
نباید حقوق کارگران کمتر از این باشد. هنوز دستمزد کارگری مشخص نیست و 
دعوا بر سر تعیین حداقل حقوق ادامه دارد.به روال هر یکشنبه و سه شنبه برنامه 
پایش به یکی از موضوعات اقتصادی و معیشتی مردم می پردازد. مهمان این 
برنامه پایش علی نصیری اقدم، استاد دانشگاه علامه طباطبایی است. وی در 
پاسخ به این سوال که آیا در سالی که گذشت دستمزد کارگران به اندازه تورم 
افزایش پیدا کرده است، پاسخ می دهد: »در سال ۱۴۰۱ این اتفاق افتاد و حداقل 
دستمزد %۵۷ افزایش پیدا کرد و این درصد از تورم آن سال بالاتر بوده است.«

افزایش موجب تورم بیشتر شده است یا خیر، توضیح  ادامه که این  وی در 
می دهد: »روایت هایی است، مثلًا وزیر کار فعلی چنین انتقادی دارد ولی من 
نمی دانم این انتقاد را براساس چه شواهدی می کند، درصورتیکه مطالعات این 
را نشان نمی دهد. افزایش حداقل دستمزد، نه تنها باعث افزایش سطح عمومی 
قیمت ها نشده است، چون عامل ایجاد تورم چیز دیگری است؛ بلکه منجر به 
افزایش اشتغال هم شده است؛ چون شما وقتی دستمزد را افزایش می دهید انگیزه 
کار هم افزایش پیدا می کند و کارفرما هم انگیزه پیدا می کند نیروی بهتری را 
داشته باشد.« در ادامه نصیری اقدم به این موضوع اشاره می کند که تورم در 

سال ۱۴۰۱ ربطی به افزایش دستمزد نداشت و بخاطر ارز ۴,۲۰۰ تومان بود.
تبعات عدم افزایش دستمزد کارگران

نصیری اقدم در پاسخ به این سوال که عدم افزایش دستمزد کارگران جز اینکه 
)در سال جاری قدرت خرید  باعث کاهش قدرت خرید کارگران شده است 
کارگران ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده است( دیگر چه هزینه هایی برای اقتصاد 
ما دارد، می گوید: »سوال خوبی ست، هزینه های فوق العاده قابل توجهی را ایجاد 
می کند: -۱ نابرابری را در اقتصاد عمیق می شود، سهم بری نیروی کار از تولید 
کاهش پیدا می کند. مطالعاتی انجام شده است که نشان می دهد نه صرفاً در ۶ 
یا ۷ سال گذشته، بلکه درطی سال ها این سهم بری کاهش پیدا کرده است. این 
پدیده ای را ایجاد می کند به اسم مالی شدن، یعنی صاحبان سرمایه روز به روز 
ثروتمندتر می شوند و افرادی صاحب نیروی کار هستند فقیرتر می شوند. -۲ این 
عامل باعث مهاجرت می شود. نیروی کار از بنگاه خارج شود و کسی که سال ها 
از محل درآمدهای نفتی سرمایه گذاری کردید تا بالغ شود را از دست می دهید. 
-۳ بهره وری نیروی کار کاهش می کند. -۴ تبعات اجتماعی فوق العاده عجیب 
و غریبی دارد و جامعه واکنش نشان می دهد.« همه این ها باعث می شود دولت 
با انسداد سیاستی مواجه شود و هرکاری را که بخواهد انجام دهد با مقاومتی از 
سمت مردم مواجه می شود.وی ادامه می دهد: »حدود ۲۷% قشر کارگری حداقل 
بگیر هستند و حدود %۵۰ دیگر تا ۲ برابر حداقل دستمزد را می گیرند، آیا این 
با مشاهدات ما سازگار است؟ خیر، حتماً شغل دوم دارند یا درآمدی غیر از این 
محل. بنگاه ها در پرداخت بیمه و مالیات حداقل دستمزد درنظر می گیرند؛ همه 
اینها باعث می شود دولت با یک کسری بودجه بزرگ مواجه شود.«نصیری اقدم 
عدم تأثیر افزایش دستمزدها در تورم را تحلیل می کند: »دستمزدها در حاشیه 
سود بنگاه، سهم دارند؛ وقتی شما دستمزد را بالا می برید، حاشیه سود بنگاه 
کاهش پیدا می کند؛ اینجا یا باید قدرت قیمت گذاری داشته باشد یا با حاشیه سود 
کمتری ادامه دهد؛ به این معنی که سودآوری و قدرت سرمایه گذاری اش کم 
می شود و دستمزدهایی که می تواند پرداخت کند کاهش می یابد. اما این برای 
یک بنگاه بود، وقتی همه بنگاه ها افزایش دستمزد داشته باشند به این معنی است 
که قدرت فروش همه بنگاه ها افزایش می کند.«تمام حرف مهمان این قسمت 
برنامه پایش این بود که سرکوب دستمزد کارگران و افزایش ندادن آن، نه تنها 
شرایط را برای کارگران سخت تر می کند، بلکه تمام جامعه و سیاست های دولت 

را تحت تأثیر خود قرار خواهد داد.

وزارت اقتصاد اعلام کرد؛
۱3 برنامه برای مهار تورم 

شب عید و ماه رمضان
*توزیع کالاهای اساسی دو برابر می شود

 وزارت امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد: دولت برنامه مهار تورم در 
شب عید و آستانه ماه مبارک رمضان را در ماه های اخیر آغاز کرده 
و به طور ویژه ۱۳ مسوولیت را برای دستگاه های مختلف در نظر 
گرفته است.به گزارش وزارت اقتصاد، عملکرد دولت در مهار تورم 
یکی از مهم ترین سنجه های رضایت عمومی است و طبیعی است 
اقتصادی که بیش از ۵ سال تورم متوسط ۴۰ درصد را گذرانده اند، 
فشار غیر قابل انکاری را بر معیشت مردم تحمیل کرده است؛ 
اما آیا دولت سیزدهم به این موضوع به عنوان یکی از مهم ترین 
اولویت های اقتصادی چه برای مردم و فعالان اقتصادی بی توجه 
بوده است؟ در این پرونده به اقدامات دولت در مواجهه با ابر چالش 
تورم در اقتصاد ایران می پردازیم.در سه گزارش گذشته به بررسی 
آنچه از تورم برای دولت سیزدهم به میراث مانده بود و نوع مواجهه 
و نتایج اقدامات دولت در شاخص های آماری تورم تولیدکننده و 
مصرف کننده و همچنین کارنامه اقدامات ضد تورمی دولت در سال 

۱۴۰۱ و سال جاری پرداختیم.
اشاره شد که دولت با ورود به نیمه دوم سال به ویژه ماه های پایانی 
و در پیش رو قرار گرفتن ایام مناسباتی )عید نوروز و ماه مبارک 
رمضان( و پیش بینی التهابات تورمی ناشی از اثرات فصلی تقاضای 
کالاها و خدمات )افزایش قیمت محصولات کشاورزی در فصل 
سرد، افزایش قیمت پوشاک زمستانی، نوسانات احتمالی قیمت 
کالاهای اساسی، خودرو و خدمات حمل و نقل در آستانه نزدیک 
شدن به تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان و...(، اثرات افزایش 
تقاضای ارز به دلیل تعطیلات عید نوروز و شکل گیری انتظارات 
تورمی و. برنامه ریزی به منظور مدیریت بازار به ویژه تأمین به موقع 
و مکفی اقلام پر مصرف در آن ایام و نیز کنترل قیمت آنها هم در 
سطح استانی و هم سطح ملی را در دستور کار کارگروه رصد و 
کنترل تورم قرار داد.در این راستا، ضمن تهیه برنامه های عملیاتی 
اجرایی و پیشگیرانه برای کنترل تورم برای ماه های باقیمانده سال 
به اقداماتی برای دستگاه های ذی ربط به تفکیک از سوی معاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ شد که عملیاتی شدن آنها نیز پیگیری می شود.

این اقدامات شامل:
کنترل قیمت میوه ها و محصولات کشاورزی در فصول سرد سال و 

ضرورت ذخیره سازی و توزیع به موقع و مناسب آنها
ذخیره سازی و تامین به موقع خوراک دام )خاصه کنجاله و سویا( به 

منظور جلوگیری از افزایش قیمت محصولات دامی
و  خوراکی ها  گروه  اساسی  اقلام  توزیع  سکوهای  راه اندازی 

آشامیدنی ها با هدف تقویت جریان عرضه و توزیع مناسب
کنترل قیمت، تولید مناسب و تأمین به موقع گوشت قرمز گوشت 

مرغ و تخم مرغ در بازار
کنترل قیمت محصولات لبنی

کنترل قیمت خودرو لوازم یدکی خودرو و اقلام مصرفی مربوطه 
روغن موتور، لاستیک و پیگیری افزایش عرضه این محصولات

عرضه  نمایشگاه های  برگزاری  تکثر جغرافیایی  و  تنوع  افزایش 
مایحتاج عمومی مردم در ایام پایانی سال
کنترل قیمت اقلام دارویی و لوازم طبی

ذخیره سازی مناسب اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی به خصوص 
داروها و تجهیزات مستلزم فصل سرما

کنترل قیمت محصولات رستورانی
کنترل قیمت خدمات حمل و نقل در استان به ویژه در ایام پایانی 

سال و تعطیلات پیش رو
کنترل اجاره بها با ابزارهایی مانند شناسایی و معرفی خانه های خالی 
به سازمان امور مالیاتی، تقویت انگیزه های اجاره دهی و ساماندهی 

مشاورین املاک
کنترل قیمت پوشاک و کفش مصرفی فصل پاییز و زمستان و 

افزایش عرضه این محصولات به ویژه در شب عید سال نو
بر اساس این گزارش و در راستای این ابلاغیه ها و نیز با عنایت به 
ضرورت تأمین به موقع و مکفی با هزینه مناسب اقلام مورد نیاز 
ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان )نظیر مواد غذایی گوشت، مرغ، 
برنج، میوه شب عید، خرما، و...(، شوینده ها، پوشاک، کیف و کفش، 
خودرو، تأمین به موقع لوازم یدکی خودرو و اقلام مصرفی مربوطه 
نظیر روغن موتور و کنترل قیمت آنها و مدیریت ارائه خدمات حمل 
و نقل مسافر در این ایام، اقداماتی نیز با پیگیری کارگروه رصد و 
کنترل تورم و دستگاه های اجرایی انجام شده و در دست انجام 

است.
عرضه مستقیم کالاهای اساسی و مواد غذایی

یکی از این اقدامات پیگیری برگزاری غرفه ها، نمایشگاه های عرضه 
کالاهای  مستقیم  عرضه  فروشگاه های  مردم،  عمومی  مایحتاج 
اساسی و مواد غذایی، نمایشگاه های فصلی بازارچه ها، در سطح ملی 
و استانی است. در این راستا تهیه و عملیاتی کردن طرح عید تا 
عید در سراسر کشور، نمایشگاه ها و فروش ویژه نوروزی توسط 
وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی با همکاری شرکت های 
نمایشگاهی اتاق های اصناف و معاونت های بازرگانی صمت استان 

انجام شده است.
توزیع اقلام اساسی دو برابر می شود

با اجرای این طرح در سال جاری ظرفیت و تعداد نمایشگاه های 
ماه  در  و  عید  شب  در  مردم  نیاز  مورد  و  اساسی  اقلام  توزیع 
مبارک رمضان به بیش از دو برابر افزایش خواهد یافت.همچنین 
اقداماتی متعددی )نظیر توافق با شهرداری تهران جهت مشارکت 
فروشگاه های شهروند، غرفه های میادین میوه و تره بار و ارائه بیش از 
۳۰۰ نقطه ی فروش فوق العاده در طرح فروش »عید تا عید«، توافق 
با بانک تجارت جهت تضمین نکول اقساط اصناف و...( با هدف 
فعال سازی ۱۸۸ نمایشگاه عرضه مستقیم پوشاک، کیف و کفش و 
کالاهای اسلامی که طبق برنامه تدوین شده از ۵ بهمن )مصادف 
با روز پدر( تا عید فطر )بنا به تشخیص استان(، شروع به فعالیت 

کرده و می کنند، انجام شده و در دست انجام است.
علاوه بر برنامه ریزی و اقدامات صورت گرفته در سطح ملی، موضوع 
برگزاری فروشگاه های عرضه مستقیم اقلام ضروری و مواد غذایی 
در سطح استان ها توسط استانداری ها با همکاری دستگاه های 
ذی ربط نیز در حال انجام و پیگیری است در این خصوص می توان 
به اقدامات انجام شده توسط استان های هرمزگان، چهارمحال و 
بختیاری، خراسان رضوی، یزد، لرستان و... در این زمینه اشاره کرد.

معاون سازمان امور عشایر گفت: در نوروز ۱۴۰۲ تعداد 
۸۰۰ چادر و نوروزگاه عشایری برپا شد که با استقبال 
با  نوروزگاه ها  این  امسال  عید  شد.  مواجه  مسافران 
احمدی  می شوند.سیاووش  برپا  بهتری  ساماندهی 
در  گفت:  ایران  عشایر  امور  سازمان  معاون  میرقائد، 
نوروز ۱۴۰۲ تعداد ۸۰۰ چادر و نوروزگاه عشایری در 
کیلومتر ۳۰ و ۶۰ ورودی و مراکز گردشگری شهرهای 

کشور برپا شد که با استقبال خوب مسافران مواجه شد 
و در نوروز ۱۴۰۳ با ساماندهی بهتری برپا می شوند.

ظرفیت های  از  یکی  عشایر  گردشگری  افزود:  وی 
درآمدزایی برای کشور است و نوروزگاه ها هم فرصتی 
کم نظیر برای درآمد عشایر است.معاون سازمان امور 
عشایر ایران ادامه داد: نوروزگاه های عشایر از ۱۳۹۷ 
با  و  گرفت  قرار  کشور  سفر  خدمات  برنامه های  در 

همه گیری کرونا متوقف شد و با برطرف شدن بیماری، 
دوباره از سال ۱۴۰۱ از سر گرفته شد.همچنین مدیرکل 
گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
عنوان کرد که در نوروزگاه های ۱۴۰۳، تمرکز بر روی 
اقتصادی  فرصت  کمپ ها  این  بود.  خواهد  عشایر 
برای عرضه تولیدات، صنایع دستی، سوغات و معرفی 

تنوع زیستی عشایر است.

نوروزگاه عشایری در نوروز ۱۴۰۳ با ساماندهی بهتری 
برپا می شود

صادرات کالا از محل ورود موقت از پرداخت 
عوارض صادراتی معاف شد

را  عوارض صادراتی  پرداخت  از  موقت  ورود  محل  از  کالا  معافیت صادرات 
ابلاغ کرد.محمد هادی عبادی معاون هماهنگی و برنامه ریزی امور حقوقی 
دستگاه های اجرایی در نامه ای به معاون امور حقوقی و مجلس وزارت امور 
اقتصادی و دارایی موضوع معافیت صادرات کالا از محل ورود موقت از پرداخت 
عوارض صادراتی را ابلاغ کرد.در این نامه آمده است: بازگشت به نامه شماره 
نامه شماره ۱۴۰۲/۶۲۰۹۹۳ مورخ  به  ۹۱/۱۰۱۲۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۶/۵ منضم 
۱۴۰۲/۵/۱۰ رئیس کل محترم گمرک جمهوری اسلامی ایران در خصوص 
شمول« صادرات کالا از محل ورود موقت برای پردازش در بند )ز( تبصره )۶( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور به استحضار می رساند.با عنایت به فلسفه 
وضع تبصره )۶( بند )ز( و تبصره )۸( بند )ه( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و اینکه در 
فرض مطروحه مواد اولیه از خارج از کشور تهیه و پس از فرآوری صادر می شود 
و به عبارتی واردات قطعی محسوب نمی شود نظر آن وزارتخانه مبنی بر عدم 
شمول محدودیت قانونی نسبت به محصولات صادراتی از محل ورود موقت 

برای پردازش مورد تأیید است.
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گروه هنری: هشتمین بازار ملی پویانمایی در راستای بهبود 
وضعیت بازاریابی و چرخه تولید و توزیع انیمیشن در ایران در 

جشنواره سیزدهم پویانمایی تهران آغاز به کار کرد.
بین المللی  جشنواره  سیزدهمین  فضلی؛  آزاده  هنر-  گروه 
در  خارجی  و  ایرانی  فیلم های  اکران  با  تهران  پویانمایی 
سالن های  در  بین الملل  و  ایران  مسابقه  مختلف  بخش های 
آفرینش های  در مرکز  بهنام محمدی  غدیر، خلاق و شهید 
فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
خیابان حجاب و سالن سینماتئاتر کانون واقع در خیابان خالد 

اسلامبولی آغاز به کار کرد.
همچنین، هشتمین »بازار ملی پویانمایی تهران« در سیزدهمین 
مرکز  تیمچه  سالن  در  تهران  پویانمایی  بین المللی  جشنواره 
آفرینش های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان با حضور ۲۸ مرکز و شرکت انیمیشن سازی فعالیت 

خود را شروع کرد.
در این بازار شرکت های دولتی و خصوصی که روی تولید آثار 
پویانمایی، بازی ها، کتاب، محصولات مرتبط با پویانمایی و … 
تمرکز دارند، فعالیت می کنند و محصولات شأن را برای عرضه 

به نمایش می گذارند.
سیزدهمین  تهران«  پویانمایی  ملی  »بازار  از  دوره  این  در 
مرکز  ایران،  آسیفا  انجمن  پویانمایی،  بین المللی  جشنواره 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، گروه سینمایی 
دانشگاه  ناجی هنر،  فرهنگی هنری  »هنروتجربه«، مؤسسه 
تربیت  دانشگاه  صداوسیما،  دانشگاه  هنر،  دانشگاه  تهران، 
مدرس، گروه انیمیشن دانشکده هنر دانشگاه سوره، دانشگاه 
هنر پارس، شرکت گنبد کبود، گروه هنر پویا، کارخانه تولید 
استودیو کهکشان،  داما مدیا،  صنایع سرگرمی مهوا، شرکت 
رؤیای تصویر پویا، شمس، استودیو استاپ موشن خاک، ام اس 
تی موشن، استودیو دشت پارسه، نیو استودیو، شرکت آرتامن، 
شرکت آراستاپ موشن، شرکت رایمون مدیا، شرکت بازرگانی 
رایان فردا رخشان، شرکت انیمیشن سازی لومینوس و مجله 

علمی ترویجی سینما و انیمیشن ایران ذهن حضور دارند.
راه میان بری برای حضور در »هنروتجربه«

محمد طیب مدیر گروه سینمایی »هنروتجربه« درباره حضور 
این گروه سینمایی و رویکردهایش در هشتمین »بازار ملی 
پویانمایی تهران« بیان کرد: یکی از درخواست هایی که دوستان 
فیلمساز انیمیشن کوتاه از ما دارند این بود که فرصت داشته 
باشند در جایی غیر از برگزاری جشنواره ها که تعداد اکران های 
به  نیز  عام  مخاطب  برای  را  فیلم هایشان  دارند،  محدودی 
نمایش بگذارند. امسال همزمان با روز جهانی انیمیشن بسته 
تماماً انیمیشن را در گروه »هنر و تجربه« اکران کردیم و بنا 
داریم به صورت منظم، فیلم های انیمیشن کوتاه را به اکران 
بسته   ۲ تاکنون  منظور  همین  به  و  برسانیم  »هنروتجربه« 

انیمیشن اکران شده است.
وی گفت: همچنین حداقل ۲۰ فیلم انیمیشن که جوایز بسیاری 
در کارنامه دارند و از دانشجویان و استعدادهای نابی که در حوزه 

انیمیشن فعال هستند، کارهایی را انتخاب کردیم که به نمایش 
می گذاریم و به نمایش خواهیم گذاشت.

بازار ملی  طیب درباره دلایل حضور گروه »هنروتجربه« در 
دوستان  بقیه  به  این که  اول  داد:  توضیح  تهران  پویانمایی 
انیمیشن ساز که در این خانواده حضور دارند و احیاناً از موضوع 
اکران های ما مطلع نبودند، آگاهی بدهیم. دوم این که افرادی 
که مایل به اکران فیلم هایشان در »هنر و تجربه« هستند، در 
با راه میان بری بتوانند درخواست  بازار  همین مدت برگزاری 

اکران بدهند تا فیلم هایشان مورد بررسی قرار گیرد.
جلوگیری از مهاجرت بچه های انیمیشن ساز

بهنام نکویی مدیر غرفه »گروه هنر پویا« و »گنبد« نیز که در 
گوشه ای از سالن بازار در حال توضیح به مراجعه کنندگان و 
جوانان علاقه مند است، درباره حضور این شرکت انیمیشن سازی 
در »بازار ملی پویانمایی تهران« به خبرنگار مهر گفت: تقریباً 
نزدیک به ۱۶ سال است که استودیوی »گنبد کبود« کار تولید 

انجام می دهد. ما گروهی هستیم که آثار را در سطح کیفیتی بالا 
تهیه می کنیم تا با همین کیفیت در فضای جهانی نشر دهیم. 
در واقع کارهای ما اکنون با کیفیتی ارائه می شود که به راحتی 

می تواند با آثار خارجی رقابت کند.
وی بیان کرد: امسال در جشنواره سیزدهم پویانمایی با انیمیشن 
سینمایی »بچه زرنگ« حضور داریم. در واقع شرکت انیمیشن 
سازی »گنبد« در این زمینه هم کاری مشترکی با »گروه هنر 
پویا« دارد. همچنین یک اثر انیمیشن دیگر نیز با این گروه 

انیمیشن سازی در دست تولید داریم.
نکویی تصریح کرد: سعی کردیم بتوانیم با حضور در بازار ملی 
پویانمایی، بچه هایی را که مستعد هستند، جذب کار و آن ها را 
به درستی راهنمایی کنیم تا از انیمیشن زده نشوند و همچنین 

بیکاری در این حوزه، باعث نشود که ترک وطن کنند.
پر کردن خلأ و حلقه مفقوده انیمیشن ایران

میلاد امیدوار مدیر غرفه شرکت انیمیشن »شمس« که مدیریت 
آن با محمد سرشار است، نیز گفت: هدف ما از حضور در »بازار 
ملی پویانمایی تهران« آشنایی با فعالان و گردهمایی نزد سایر 
فعالان انیمیشن است به علاوه این که بخشی از فعالیت های ما 
نو و جدید است که شامل فرآیندهای تجاری سازی و بازاریابی 

محتوا در سطح بین الملل می شود.
وی تاکید کرد: تجاری سازی و بازاریابی محتوا، حلقه مفقوده ای 
در انیمیشن ایران است که باعث شده اقتصاد انیمیشن ایران 
ناشی از منابع خارجی باشد و نتواند به صورت مستقل فعالیت 
کند، بنابراین ما از طریق تکمیل چرخه تولید و توزیع مدون 
و فنی تلاش می کنیم این خلأ را پر کنیم تا بتوانیم اقتصاد 

انیمیشن ایران را بهبود ببخشیم.
وی یادآور شد: محمد سرشار با توجه به تجربیاتی که در شبکه 
کودک و سازمان های مرتبط با انیمیشن داشته، تلاش کرده 
تجربه و دانشی که توسط او و تیمش شکل گرفته است، تبدیل 
به تشکیل یک مجموعه خصوصی با عنوان »شمس« شود تا 

در عرصه تولید نیز آثاری را به منصه ظهور برسانند.

گزارشی  از بازار ملی پویانمایی؛

حلقه مفقوده انیمیشن ایران چیست؟
۲ خبر سینمایی؛

 جواد عزتی در اکران مردمی 
تمساح خونی

آزیتا حاجیان نسخه ویژه نابینایان فیلم »شوکران« ساخته بهروز 
افخمی را برای نابینایان توضیح دار کرد، همچنین جواد عزتی 
و عباس جمشیدی فر برای اکران مردمی »تمساح خونی« به 
سینمایی  فیلم  نابینایان  ویژه  می رود.نسخه  لوتوس  پردیس 
»شوکران« ساخته بهروز افخمی توسط آزیتا حاجیان صداگذاری 
شده است و گروه سوینا این فیلم را پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲ 
در چارچوب برنامه فیلمخانه منتشر می کند و فیلم روز پنجشنبه 
قرار  در دسترس مخاطبان  از طریق سایت سوینا  ساعت ۱۹ 
می گیرد.نظارت متن و ضبط این برنامه به عهده کیوان کثیریان 
این  بوده و متن روایت آن را محدثه واعظی پور نوشته است. 
برنامه در استودیو شهر صدای پارسیان با صدابرداری رامتین ناهید 
ضبط شده و مرجان طبسی آن را میکس و تدوین کرده است.

این گروه پیشتر نسخه توضیح دار فیلم های سینمایی ایرانی »روز 
واقعه« با صدای افشین زی نوری، »دلشدگان« با صدای شبنم 
مقدمی، »مادر« با صدای احترام برومند، »بنفشه آفریقایی« با 
با صدای  صدای علیرضا شجاع نوری، »باشو غریبه کوچک« 
پریناز ایزدیار، »خانه دوست کجاست« با صدای ستاره اسکندری، 
»یک بوس کوچولو« با صدای علیرضا آرا، »من، ترانه ۱۵ سال 
دارم« با صدای سارا بهرامی، »هامون« با صدای پرویز پرستویی، 
»روسری  آبی« با صدای رخشان بنی اعتماد، »مسافران« با صدای 
صابر ابر، »اجاره نشین ها« با صدای هوتن شکیبا، »درباره الی« با 
صدای فرشته صدرعرفایی، »به همین سادگی« با صدای مهراوه 
شریفی نیا، »بودن یا نبودن« با صدای بهناز جعفری، »گل های 
داوودی« با صدای ژرژ پطروسی، »مارمولک« با صدای بهرام 
افشاری، »لیلا« با صدای بی تا فرهی، »کلاه قرمزی و پسرخاله« 
با صدای نازنین بیاتی، »ناخدا خورشید« با صدای حسین پاکدل، 
»جدایی نادر از سیمین« با صدای ریما رامین فر، »پرده آخر« با 
صدای مهتاب نصیرپور، »مهمان مامان« با صدای فریبا کامران، 
»بادکنک سفید« با صدای گلاره عباسی، »آدم برفی« با صدای 
پدرام شریفی، »مهاجر« با صدای ناصر ممدوح، »میم مثل مادر« 
با صدای علی شادمان، »چهارشنبه سوری« با صدای مهراوه 
شریفی نیا و »زیر پوست شهر« با صدای عاطفه رضوی قالب 
برنامه فیلمخانه منتشر کرده است.همچنین، اکران مردمی فیلم 
سینمایی »تمساح خونی« در اولین روز از اکران فیلم، با حضور 
چهارشنبه   ۱۷:۳۰ ساعت  جمشیدی فر  عباس  و  عزتی  جواد 
۱۶ اسفند ۱۴۰۲ در پردیس سینمایی لوتوس مال برگزار می 
شود. جواد عزتی در کنار بازی در این فیلم، کارگردانی آن را به 
عنوان اولین تجربه کارگردانی فیلم بلند سینمایی اش در کارنامه 
دارد.»تمساح خونی« که با بیشترین سانس فوق العاده و استقبال 
مردمی، پرمخاطب ترین فیلم چهل ودومین جشنواره فیلم فجر 
بود، از دیروز ۱۶ اسفند روی پرده سینماهای سراسر کشور است.

الناز  جمشیدی فر،  عباس  عزتی،  جواد  سینمایی  فیلم  این  در 
حبیبی، بهزاد خلج، شبنم قربانی و سعید آقاخانی با حضور جمشید 
جهانزاده، رامین پورایمان و کیومرث مرادی نقش آفرینی می کنند.

خرازی،  بهراد  را  خونی«  »تمساح  بازیگران  دیگر  همچنین 
مرتضی تقی زاده، یدالله شادمانی، محمد صابری، حامد نظامی 
اصل، فرهاد شعاع، ابوذر چهل امیرانی، بهراد سلاح ورزی، حاتم 
مشمولی و محمود موسوی تشکیل می دهند.در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: »ما می خوایم بزرگترین قورباغمونو قورت 
بدیم! طعمه بزرگ، دردسرای خودشو داره، ولی ما قراره بدون 
خون و خونریزی شکارش کنیم؛ آخه ما از تمساح ها، باهوش 
تریم! … .«»تمساح خونی« با کسب سیمرغ بلورین بهترین 
کارگردانی فیلم اول از چهل  و دومین جشنواره بین المللی فیلم 
توجه  مورد  عزتی  جواد  کارگردانی  تجربه  نخستین  در  فجر، 

منتقدان و مخاطبان نیز قرار گرفت.

فرزاد حسنی مجری سال تحویل 
شبکه نسیم شد

پریا حاجیان: معاون سیمای سازمان صداوسیم گفت: تعداد ۱۹۰ 
فیلم سینمایی جدید شامل ۱۳ فیلم داخلی و ۱۷۷ فیلم خارجی در 
ایام نوروز از تلویزیون پخش می شود. به گفته وی فرزاد حسنی 
اجرای برنامه سال تحویل شبکه نسیم را بر عهده دارد.نشست 
خبری اعلام برنامه های نوروز ۱۴۰۳ و ماه مبارک رمضان امروز 
چهارشنبه ۱۶ اسفندماه ساعت با حضور محسن برمهانی، معاون 
سیما در سالن همایش های صداوسیما برگزار شد.برمهانی در 
این نشست با اعلام این که فیلم های ایرانی هناس، مصلحت، 
ضد و کارو برای اولین بار در نوروز ۱۴۰۳ از شبکه های مختلف 
سیما پخش می شود اظهار کرد: فیلم های ایرانی بیشتر مربوط 
از ۵۱  فیلم های خارجی هم  بعد هستند و  به  به سال ۱۴۰۰ 
کشور به نمایش درمی آیند.معاون سیما افزود: امسال فیلم های 
ایرانی را قبل اکران خریداری نکردیم. این اقدام برای دوران 
کرونا تجربه خوبی بود. ولی امسال تلویزیون به نفع سینما کنار 
کشید تا فیلم ها اولین بار در سینما اکران شوند.وی درباره ویژه 
برنامه های سال تحویل گفت: شبکه یک ایران دوست داشتنی 
را خواهد داشت که پدرام کریمی، امیرحسین مدرس، محمد 
معتمدی و فلورا سام مجریان آن هستند. اجرای برنامه سال 
تحویل شبکه دو را المیرا شریفی وحید رونقی بر عهده دارند. 
مجریان برنامه های شبکه سه و نسیم هم حامد سلطانی و فرزاد 
حسنی هستند.برمهانی افزود: تلویزیون با سریال های »زیرخاکی 
۴«، »نون خ۵«، »رستگاری« و »هفت سر اژدها« به استقبال 
سریال  رفت.پخش  خواهد  نوروز  عید  و  رمضان  مبارک  ماه 
»زیرخاکی ۴« از ابتدای ماه رمضان و آخرین هفته اسفند آغاز 
می شود. دومین سریال شبکه یک »نون خ۵« است که پس از 
ایام سوگواری شب های قدر از نیمه دوم فروردین روانه آنتن 

مجری و تهیه کننده برنامه »زندگی پس از زندگی« خبر داد که 
این برنامه همان ساعت همیشگی و قبل از افطار، حوالی ساعت 

۱۷ روی آنتن می رود.
از  پس  »زندگی  برنامه  مجری  و  کننده  تهیه  موزون  عباس 
زندگی« درباره زمان پخش این برنامه در ماه مبارک رمضان  
بیان کرد: فصل جدید این برنامه همچون هر سال پیش از افطار 
پخش می شود، مدت زمان هر برنامه امسال ۸۰ دقیقه است و از 

حوالی ساعت ۱۷ روی آنتن شبکه چهار سیما می رود.
وی با اشاره به چالش ها و سختی های تولید این برنامه اضافه 
کرد: »زندگی پس از زندگی« برنامه ای است که با دست خالی 
نظر  از  انگیزی  آمارهای شگفت  نیست  زیاد  که  بودجه ای  و 
رضایت مندی و میزان مخاطب دارد که رکوردشکن بوده است.

موزون با اشاره به حواشی ای که اخیراً برنامه را درگیر کرده است، 
عنوان کرد: چندی پیش گفته بودند که عباس موزون استعفا 
داده است و یا حواشی دیگری برای برنامه ساختند. با هر روشی 
می خواهند مخاطب برنامه را دور کنند و من از این رفتارهای 

غیررحمانی گلایه دارم.
تهیه کننده و مجری »زندگی پس از زندگی« یادآور شد: برنامه 
نه تنها در زمان خود پخش می شود بلکه امسال یک قسمت 
اضافه هم تولید کرده ایم و یک روز هم پیشواز می رویم، به این 
ترتیب یک روز قبل از ماه رمضان یعنی دوشنبه ۲۱ اسفند شروع 

پخش برنامه خواهد بود.
موزون با اشاره به تمایزهای برنامه امسال تصریح کرد: تفاوت 
ویژه ای در استودیوی برنامه حاصل شده است که حتماً برای 
مخاطب جذاب خواهد بود و تنوع و فرم تصاویر ضبط شده در 

شهرها و استان های کشور به پختگی و بلوغ رسیده است.
وی در پایان بیان کرد: امسال چهار سوژه بسیار خاص داریم 
که بیش از ۲۵ سال است دنبال آنها می گشتم و امسال به لطف 
خدا پیدایشان کردم؛ سوژه هایی که در حوزه تجربه های نزدیک 
به مرگ منحصر به فرد هستند و محققان این تجربه ها را قطعاً 
شگفت زده خواهد کرد. ضبط برنامه تا اسفند ماه ادامه داشت و 

قسمت های اولیه آماده پخش شده است.

عباس موزون ؛

»زندگی پس از زندگی« قبل افطار ساعت ۱۷ پخش می شود

فصل دوم برنامه محفل، با شروع ماه رمضان، ۳۰ شب پیش از اذان مغرب 
میهمان سفره های افطار مردم خواهد بود.نگاهی به پشت صحنه محفل جدید 
حکایت از دکور خاص، سوژه ها و میهمانان بین المللی از سراسر جهان و... دارد 

که فصل متفاوتی از محفل را رقم خواهد زد.

محفل همچون سال گذشته با میزبانی حامد شاکرنژاد، احمد ابوالقاسمی، حجت 
الاسلام قاسمیان، حسنین الحلو از عراق، رضوان درویش از سوریه و اجرای 
رسالت بوذری روانه آنتن خواهد شد.باید دید این برنامه تلویزیونی موفقیت سال 

گذشته از حیث بکر بودن و اقبال بیننده را می تواند تکرار کند؟

محفل؛ ویژه برنامه افطار شبکه سه

رحمان شجاعی: آماده سازی بسته های فرهنگی، 
برنامه های  و  افطار  ویژه  ترویجی  و  تبلیغی 
و  فرهنگی  محافل  برپایی  شامل  سحرگاهی 
مختلف،  پویش های  اندازی  راه  قرآن،  تفسیر 
برپایی موکب های ویژه فرهنگی و هنری، برپایی 
نمایشگاه قرآن و ... از برنامه های قرارگاه فرهنگی 
زیارت است.»قرارگاه فرهنگی زیارت« به ریاست 
و  مدیریت  توسعه  معاون  اسلامی  محمود  سید 
منابع وزارت فرهنگ و با حضور مهدی رمضانی 
چابک مدیر کل دفتر هماهنگی امور استان های 
از مسئولان در وزارت  وزارت فرهنگ و تعدادی 
در  شد.اسلامی  برگزار  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 

این جلسه گفت: برگزاری جلسه قرارگاه فرهنگی 
اول  معاون  مصوبه   که  تکلیفی  اساس  بر  زیارت 
رئیس جمهور به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قرار گرفت. سپاه  کار  در دستور  بود،  ابلاغ کرده 
و سیما،  اسلامی، سازمان صدا  انقلاب  پاسداران 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت 
دستی، سازمان اوقاف و امور خیریه، وزارت کشور 
و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و نهاد 
ما در  از جمله دستگاه های همکار  کتابخانه ها 
این قرارگاه هستند. بحمدالله مصوبات خوبی در 
این جلسه داشتیم و تکالیف لازم طی دو برنامه 
شد.وی  گذاشته  ها  دستگاه  برعهده  پیشنهادی 

بسته های  سازی  آماده  شامل  اول  برنامه  افزود: 
فرهنگی، تبلیغی و ترویجی ویژه افطار و برنامه های 
سحرگاهی شامل برپایی محافل فرهنگی و تفسیر 
قرآن، راه اندازی پویش های مختلف با تقارن این 
دو مناسبت در فضای مجازی، برپایی موکب های 
ویژه فرهنگی و هنری، برپایی نمایشگاه قرآن و 
محصولات فرهنگی، برنامه جشن شادی مردمی 
و فراگیر با مشارکت دستگاههای فرهنگی بویژه 
نقش محوری، مساجد و غنی سازی فرهنگی و 
معنوی به منظور ارتقای نشاط اجتماعی با حفظ 
وزیر  است.معاون  رمضان  مبارک  ماه  حرمت 
فرهنگ با اشاره به دسته دوم تکالیفی که برعهده 

دستگاه ها گذاشته شده است، تصریح کرد: دسته 
فعالیت  اجرای  هدف  کلان  با  تکالیف  این  دوم 
های فرهنگی در شهر مشهد طرح ریزی شده اند 
که شامل تهیه بسته برنامه های فرهنگی است.

اسلامی افزود: اجرای طرح های معرفتی در اطراف 
حرم و بوستانهای اصلی، اسکانهای محوری دارای 
جمعیت بالا، هتل ها، هتل آپارتمان ها، اسکان های 
دارای جمعیت متوسط و اسکان های دارای جمعیت 
از دیگر اقداماتی است که دستگاه های مسئول به 
عنوان تکالیف خود باید به آنها عمل کنند.  تولید و 
اجرای نمایش و سرودهای آیینی رضوی، تولید و 
اجرای تئاتر مسجدی در مساجد و موکبها و تولید 

نماهنگ رضوی از دیگر اقداماتی است که در دستور 
کار قرار دارد.معاون وزیر فرهنگ با اشاره به اینکه 
زیارت« هم  فرهنگی  تشکیل »قرارگاه  از  هدف 
افزایی اقدامات دستگاه ها در حوزه ترویج فرهنگ 
زیارت است، خاطرنشان کرد: در این جلسه تکالیفی 
قرارگاه  این  برای دستگاه های مربوطه که عضو 
وزارت  کشور،  وزارت  صداوسیما،  از  اعم  هستند 
خیریه،  امور  و  اوقاف  سازمان  شهرسازی،  و  راه 
نهاد  نوجوانان،  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
کتابخانه  ها، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، مرکز مدیریت حوزه علمیه قم و ... 

مشخص شد که ان شاالله اجرایی شود.

برنامه قرارگاه فرهنگی زیارت در ماه رمضان

المیرا شریفی مقدم با انتشار یک استوری خبر داد 
ادامه برنامه »صبحانه ایرانی« شبکه دو بعد از ماه 

رمضان ادامه پیدا خواهد کرد.
برنامه »صبحانه ایرانی« برنامه صبحگاهی شبکه 
حضور  با  اصلی  میز  یک  از  که  سیماست،  دو 
با  تخصصی  میز  چندین  و  مختلف  مهمانان 
عناوین گوناگون بهره می برد و با نگاهی عمیق تر 
به موضوعات مختلف سعی در بررسی تخصصی 

مباحث دارد.

انتشار  با  تلویزیون  مجری  مقدم  شریفی  المیرا 
یک استوری در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: به امید خدا فصل جدید برنامه 
»صبحانه ایرانی« بعد از ماه رمضان اجرا خواهد 

شد.
در این برنامه که علاوه بر المیرا شریفی مقدم 
وحید رونقی، مجید یحیایی و فاطمه افشاریان به 

اجرا می پردازند.
برنامه  این  های  بخش  و  کارشناسان  جمله  از 

که تهیه کنندگی آن را امیرعلی آزادی بر عهده 
دارد می توان به میز تاریخ اسلام )حجت الاسلام 
سلامت  میز  فصول(،  همه  طباخیان:  مهدی 
مصرف  میز  فصول(،  همه  خیراندیش:  )حکیم 
خانواده )نفیسه سادات موسوی: فصل اول(، میز 
طنز)محمدرضا شهبازی: فصل اول(، میز ورزش 
)مجید یحیایی: همه فصول(، بخش گزارشهای 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر )ابوالقاسم رحمانی: فصل 

اول( اشاره کرد.

ادامه »صبحانه ایرانی« بعد از ماه رمضان
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مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: سمپاشی 
و کانون کوبی مزارع از راه های جلوگیری از اپیدمی زنگ زرد گندم در 
گلستان است.سید صمد ضیایی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: یکی 
از تهدیدات جدی در زمینه کشاورزی و مخصوصاً مزارع تکثیری بذر گندم 

خصوصاً در مناطق آبی، بیماری زنگ زرد یا زنگ نواری گندم است
وی افزود: با توجه به افزایش رطوبت هوا و بارندگی های ممتد، گزارش 

شده که پیمانکاران برای جلوگیری از از اپیدمی شدن این بیماری نسبت 
به سمپاشی و کانون کوبی مزارع خود از مرحله پنجه زنی تا پایان ساقه 

دهی اقدام کنند.
وی تصریح کرد: برابر پیش بینی های اداره کل هواشناسی استان، پیامدهای 
ناشی از تنش های غیر زیستی دور از انتظار نمی باشد لذا با افزایش دما و 
رطوبت مناسب بیمارهای قارچی نیز در هفته های آینده توسعه بیشتری 

خواهد داشت.وی خاطر نشان کرد: بیش از ۸۰ درصد عملکرد، حاصل از 
نقش سه برگی بوته ها، خصوصاً سه برگ منتهی به خوشه است، بنابراین 

حفظ آنها در پایداری عملکرد حیاتی است.
ضیایی تاکید کرد: برای تولید بهتر باید مبارزه شیمیایی علیه بیماری های 
قارچی زنگ و فوزاریوز خوشه از مرحله ساقه دهی و شروع گلدهی برای 

حفظ این سه برگ اقدام نمایند.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان خبر داد؛

جلوگیری از اپیدمی زنگ زرد گندم در گلستان با سمپاشی و کانون کوبی

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان:
آرد گلستان به ۱۶ استان کشور انتقال 

داده می شود
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: در حال 
حاضر آرد استان گلستان به ۱۶ استان کشور انتقال داده می 
شود.روح الله مهری،  در جمع خبرنگاران در خصوص کیفیت آرد 
و نان استان گلستان، اظهار کرد: در حال حاضر آزمایشات زیادی 
بر روی آردهایی که به سمت خبازی ها می رود انجام می شود.

وی افزود: طی ۳ ماه گذشته ماهی ۳۰ آزمایش انجام می شد اما 
اکنون این آزمایشات به ۷۵ تا ۸۰ مورد رسیده است.مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی استان گلستان از کیفیت آرد استان گلستان 
اطمینان حاصل کرد و گفت: در حال حاضر آرد استان گلستان 
به ۱۶ استان کشور انتقال داده می شود.وی یادآور شد: درصد 
سبوسی که اکنون از آرد برداشته می شود بین ۱۵ تا ۱۸ درصد 
است که این رقم در گذشته بین ۱۸ تا ۲۳ درصد بود.مهری 
وجود آب سرد، کم بودن خمیر مایه و نداشتن مهارت کافی را 
از مهمترین عوامل تیره شدن و بی کیفیت شدن نان دانست.

وی یادآور شد: در فصل برداشت گندم ما توانستیم ۵۵۰ هزار تن 
گندم خریداری کنیم که ۲۴ هزار تن گندم بر اثر باران جوانه زده 
بود و با توجه به اینکه کارخانجات آرد ماهی ۴۶ هزار تن گندم 
را به آرد تبدیل می کنند این مقدار گندم جوانه زده شده در همان 
روزهای ابتدایی مصرف شده است و اکنون این موضوع نمی تواند 
دلیل بی کیفیت شدن نان باشد.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان گلستان گفت: از شهروندان گلستانی می خواهیم که نانی 
که می خواهند مصرف کنند اگر رنگ تیره نداشت آن را نپذیرند 

چرا که به لحاظ کیفیت دچار مشکل است.

رحمان شجاعی: مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
هزار   ۵۰۰ مشارکت  از  گلستان  اجتماعی 

خانوار گلستانی در طرح کالابرگ خبر داد.
خصوص  در  مظفری   خواجه  حسینعلی 
اظهار  گلستان  در  برگ  کالا  طرح  اجرای 
کرد: تا کنون تقریباً ۵۰۰ هزار خانوار در طرح 

کالا برگ مشارکت داشتند.
وی از تعداد هفت هزار ۳۶۶ پایانه فعال در 
استان خبر داد و افزود: هزار و ۱۲۴ فروشگاه 

در اجرای این طرح تخلف داشتند.
وی با اشاره به اینکه برای اجرای این طرح 
نیاز به ثبت نیست و کمبود کالا وجود ندارد، 
افزود: خانواده ها در زمان خرید باید ۱۱ قلم 
اساسی خود را لیست کنند و توجه داشته 
باشند از بین اینها به کدام یک از کالاها نیاز 

دارند.
این  اجرای  اظهار کرد: در  خواجه مظفری 
طرح دولت بر مبنای سال ۱۴۰۱ به مردم 

خدمات ارائه می کند تا جبران تورم شود.
وی یادآور شد: این طرح از ۱۷ بهمن آغاز 
شده و تا ۱۷ اسفند ادامه دارد که بعد از ۱۷ 
اسفند سهمیه مرحله اول خانواده ها از بین 
می رود که این کار ماه به ماه تا اردیبهشت 
و  کار  تعاون،  داشت.مدیرکل  خواهد  ادامه 
رفاه اجتماعی گلستان گفت: طرح کالا برگ 
الکترونیک به منظور اینکه سفره مردم پربار 

تر باشد در حال اجرایی شدن است.
این  اجرای  با  دولت  کرد:  خاطرنشان  وی 
حمایت  داخلی  کنندگان  تولید  از  طرح 

می کند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان:

مدیرکل کمیته امداد استان گلستان:۵۰۰ هزار خانوار گلستانی در طرح کالابرگ مشارکت کردند
جشن تکلیف برای۸۴۰ دختر تحت 
حمایت در گلستان برگزار می شود

از  گلستان  استان  امداد  کمیته  مدیرکل  میری:  فاطمه  سیده 
با اجرای  اجرای طرح »دختر ماه« در استان خبر داد و گفت: 
این طرح جشن تکلیف برای ۸۴۰ دختر تحت حمایت گلستان 
برگزار می شود.عیسی بابایی اظهار کرد: یکی از سه رویکرد اصلی 
کمیته امداد، توانمندسازی فرهنگی و تربیتی خانواده های تحت 
حمایت به ویژه قشر کودک و نوجوان است.وی افزود: در راستای 
توانمندسازی فرهنگی و تربیتی دختران ۹ ساله خانواده های تحت 
قدس رضوی  آستان  افزایی  با هم  ماه«  حمایت طرح »دختر 
همزمان با سراسر کشور در استان گلستان در حال اجرا است 
که این طرح از ابتدای ماه شعبان آغاز شده است.مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی گلستان با اشاره به توزیع ۸۴۰ بسته جشن 
تکلیف بین دختران تحت حمایت کمیته امداد استان گلستان، 
گفت: خادمیاران آستان قدس رضوی با هماهنگی کارکنان این 
نهاد بسته های معنوی جشن تکلیف را به منازل مددجویان برده و 
تقدیم دختران نو مکلف تحت حمایت می کنند.بابایی اعلام کرد: 
آئین اختتامیه این پویش معنوی با حضور هنرمندان و مسؤولان 
با عنوان فرشته های  کشوری در روز پنج شنبه ۱۷ اسفند ماه 
وحدت برای ۳۱۳ نفر از این دخترانی که اهل تشیع و تسنن 
هستند و به سن تکلیف رسیده اند برگزار خواهد شد.وی با اشاره 
به جامعه هدف این نهاد در این طرح، اظهار کرد: پس از تحویل 
این بسته ها به صورت خانه به خانه و همچنین آئین اختتامیه این 
پویش معنوی، از طریق دفتر بنیاد کرامت رضوی با این مددجویان 
به صورت مکرر و تلفنی ارتباط برقرار شده و مسائل شرعی و 

دینی این دختران اطلاع رسانی خواهد شد.

مسکن  بنیاد  مدیرکل  نیا:  اسدی  محدثه 
انقلاب اسلامی گلستان از احداث ۵۳ پارک 
روستایی به مساحت ۷۳ هزار متر مربع در 

گلستان خبر داد.
افتتاح  حاشیه  در  حسینی،   محمد  سید 
جمع  در  گلستان  روستایی  پارک های 
خبرنگاران اظهار کرد: یکی از اقدامات بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی در روستاها، احداث 
بوستان، پارک کودک و پیاده رو سازی است 
که به منظور توسعه فضای سبز در روستاها 
و  نشاط  روحیه، طراوت،  ایجاد  با هدف  و 
افزایش جذابیت های بصری در محیط های 
روستایی و محلی برای گذران اوقات فراغت 

و دورهمی های سنین مختلف اجرا می شود.
مسکن  بنیاد  راستا  همین  در  افزود:  وی 
روستای  در ۵۳  کنون  تا  اسلامی  انقلاب 
بوستان  و  پارک  احداث  به  اقدام  استان 
متر  هزار  از ۷۳  بیش  مساحت  به  کودک 

مربع کرده است.
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
استان گلستان گفت: از دیگر اقدامات بنیاد 
در این خصوص می توان به پیاده روسازی 
اصلی  معابر  حاشیه  در  سازی  محوطه  و 
روستاها اشاره کرد که تا کنون ۵۱۸ هزار 
و محوطه سازی  روسازی  پیاده  مربع  متر 
در روستاهای استان در راستای طرح هادی 

روستاها اجرایی شده است.
حسینی در پایان ضمن تشکر از دهیاران و 
روستانشینان جهت مشارکت با بنیاد در این 

زمینه، بر حفظ و نگهداری پارک ها، پیاده 
روها و فضاهای سبز احداث شده در روستاها 

تاکید کرد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان خبرداد؛

احداث ۵۳ پارک روستایی به مساحت ۷۳ هزار متر مربع در گلستان

مدیر عامل برق منطقه ای گیلان مطرح کرد؛
اجرای ۳۰ طرح ضروری برق گیلان تا 

پایان سال آینده
مدیرعامل برق منطقه ای گیلان از اجرای ۳۰ طرح حیاتی و 
ضروری شرکت برق تا پایان سال آینده در استان خبر داد.محمود 
دشت بزرگ  در گفت و گو با رسانه ها با اشاره به تمهیدات مهم 
وزارت نیرو برای عبور از اوج بار سال آتی اظهار کرد: ۷ اقدام از 
۱۸۰ اقدام عملیاتی تدوین شده وزارت نیرو برای عبور موفق از 
اوج بار سال مربوط به شرکت برق منطقه ای گیلان است.وی 
تصریح کرد: ۷ اقدام شرکت برق منطقه ای برق گیلان، شامل 
۱۱ پروژه حیاتی برای عبور موفق از اوج بار سال آتی با ارزش 
۲،۰۴۴ میلیارد تومان می باشد.مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
منطقه ای  برق  بودن شرکت  برنامه محور  به  اشاره  با  گیلان 
گیلان، گفت: علاوه بر پروژه های حیاتی، این شرکت ۱۹ پروژه 
ضروری مصوب سفر ریاست جمهوری با مجموع ارزش ۱،۵۵۳ 

میلیارد تومان را تا پایان سال ۱۴۰۳ در دست اجرا دارد.

مدیرکل صمت گیلان:
ائمه جماعات سفیران مذهبی در بخش 

تولید و تجارت هستند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با اشاره به نقش آفرینی 
روحانیون در جهاد تبیین گفت:ائمه جماعات سفیران مذهبی و 
اجتماعی در بخش تولید و تجارت هستند.تیمور پورحیدری در 
نشست صمیمانه با ائمه جماعات ادارات صمت شهرستان های 
گیلان در محل اداره کل رشت اظهار کرد: نقش ائمه جماعت 
تنها برگزاری نماز نیست بلکه در کنار نماز باید مسائل روز کشور 
و دستاوردهای نظام به درستی تبیین و تشریح شود.وی ائمه 
جماعات را سفیران مذهبی و اجتماعی انقلاب در بخش تولید 
و تجارت دانست و گفت: خادمان و فعالین عرصه کسب و کار 
احادیث  به کلام خداوند و  استناد  با  ارشادات متقن دینی  به 
کرد:  تصریح  نیازمندند.پورحیدری  روزی حلال  جهت کسب 
در آموزش های مصوب اصناف به ویژه در بخش مکاسب، از 
ظرفیت روحانیون و ائمه جماعات استفاده نمایند تا احکام و 
مسائل شرعی در روند ارتزاق اصناف تبیین گردد.وی با تاکید 
بر اینکه ائمه جماعات باید زمان بیشتری علاوه بر ساعات نماز 
را صرف پاسخگویی به سوالات شرعی و اجتماعی کارمندان 
صمت شهرستان ها نمایند، گفت: بصیرت افزایی و خنثی نمودن 
بخشی از دسیسه های دشمنان مردم و نظام بر عهده صاحبان 
تریبون و مبلغان دینی است و انجام درست این تکلیف الهی 
بزرگ می تواند بسیاری از ابهامات و مشکلات را در آحاد مردم 
به ویژه کارمندان دولت مرتفع نماید.مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان گیلان بر جدیت برگزاری نماز در ادارات صمت 
گیلان تاکید کرد و افزود: قطعاً اجرای فرایض دینی می تواند 
چراغی نورانی در مسیر خدمت رسانی به مردم و جلب رضایت 
حق تعالی باشد و دقت نظر در این امر الهی با نظارت متولیان 
اثر گذار  بهبود وضعیت معنوی  اداره کل در  نماز  اقامه  ستاد 
خواهد بود.گفتنی است در پایان نشست از زحمات و خدمات 
شایسته ائمه جماعات پرتلاش شهرستان با اهدای لوح و هدایا 

تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

سرپرست منابع طبیعی گیلان: 
صیانت از منابع طبیعی

 به یک مطالبه عمومی تبدیل شود

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با اشاره به نقش 
مردم در حفظ و صیانت از مراتع و جنگل ها و منابع طبیعی گفت: 
صیانت از منابع طبیعی به یک مطالبه عمومی تبدیل شودسید 
مازیار رضوی در همایش ملی درختکاری در گیلان با اشاره به 
اهمیت نقش درختکاری و درخت داری اظهار کرد: در راستای 
اجرای طرح کاشت یک میلیارد نهال در کشور و به تبع آن در 
گیلان تاکنون ۱۳ میلیون اصله نهال در نهالستان های گیلان 
تولید شده است ضمن اینکه تعهد سالانه گیلان در سال جاری 
منابع طبیعی  است.سرپرست  در سال  نهال  میلیون  کاشت ۸ 
گیلان با بیان اینکه در دین مبین اسلام دستوراتی نسبت به 
داشتن زیست سالم ارائه شده است، گفت: پیامبر اکرم )ص( به 
را  تازه  اندازه فهم مردم آن روزگار فرمودند هر فردی درخت 
بشکند همانند آنکه بال ملائک را شکسته است و اگر کسی 
درخت بکارد تا مادامی که فردی یا پرنده ای از آن استفاده کند 
منابع  و گسترش  نوشته می شود.رضوی حفظ  او حسنه  برای 
از  قدردانی  با  و  دانست  عبادت  نوعی  را  و درختکاری  طبیعی 
فرهنگ بالای مردم طبیعت دوست استان گیلان در راستای 
حفظ و حراست از منابع طبیعی، بیان کرد: توجه و دغدغه ما 
باید به این سو حرکت کند که برای حفظ عرصه های طبیعی 
تلاش کنیم و افزایش سرانه فضای سبز را جز اولویت برنامه ها 
قرار دهیم.وی با اشاره به نقش مردم در حفظ و صیانت از مراتع 
و جنگل ها و منابع طبیعی افزود: صیانت از منابع طبیعی به یک 
مطالبه عمومی تبدیل شود.همایش ملی روز درختکاری در لشکر 
۱۶ قدس گیلان باحصور مسؤولان کشوری و لشکری و استان 

گیلان برگزار شد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان مطرح کرد؛
آمیختگی فرهنگ درختکاری با 

آداب و سنن گیلانی ها

عباس عمویی: رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با تاکید بر لزوم 
با  کاری  درخت  گفت:  گیلان  در  درختکاری  فرهنگ  ترویج  تقویت 
فرهنگ و آداب و سنن گیلانی ها آمیخته است.صالح محمدی با تبریک 
هفته منابع طبیعی اظهار کرد: گیلان در حوزه منابع طبیعی و برخورداری 
از فضاهای جنگلی و پوشش انبوه درختان شاخص است.رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به طرح کاشت یک میلیارد اصله درخت 
در کشور بیان کرد: کاشت ۳۲ میلیون اصله در طول چهار سال جزو 
تعهدات گیلان است و سالی ۸ میلیون باید تولید و کاشت شود.محمدی 
با اشاره به تولید ۱۳ میلیون اصله نهال در سال جاری اضافه کرد: هیچ 
محدودیتی و مشکلی در خصوص نهال نداریم و با توجه به استقبال 
خوب مردم و مسؤولان پیش بینی می شود به تعهدات کاشت سالانه ۸ 
میلیون نهال در گیلان برسیم.وی با تاکید بر لزوم تقویت ترویج فرهنگ 
و سنن  آداب  و  فرهنگ  با  کاری  افزود: درخت  در گیلان  درختکاری 
گیلانی ها آمیخته است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با تاکید بر 
لزوم اهمیت حفظ و نگهداری منابع طبیعی و زیست بوم بیان کرد: کاشت 

درخت گامی مثبت برای صیانت از زیست بوم و منابع طبیعی است.

مراسم درختکاری به یاد شهدای 
مخابرات منطقه گلستان

همزمان با هفته منابع طبیعی و فرارسیدن روز درختکاری، مراسم کاشت نهال در 
مخابرات منطقه گلستان برگزار شد.به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه 
گلستان در آستانه فرا رسیدن بهار طبیعت و به مناسبت روز درختکاری دکتر غلامعلی 
شهمرادی، به اتفاق تعدادی از همکاران با حضور در محوطه مرکز مخابرات روستای 
نودیجه شهرستان گرگان ضمن گرامیداشت این هفته در آیین کاشت نهال حضور 
یافت و بر اهمیت، توسعه و نگهداری فضای سبز تاکید کرد.لازم بذکر است کاشت 
نهال به صورت همزمان در ساعت ۱۰ صبح در تمامی شهرستانها وتعدادی از مراکز 

مخابراتی سطح استان انجام پذیرفت .

مدیر مخابرات منطقه گلستان، استان گلستان را جزو استان 
های پیشرو در توسعه فیبرنوری معرفی کرد و گفت: با افزایش 
توسعه  بستر  فیبرنوری،  و  پرسرعت  اینترنت  به  دسترسی 

خدمات به کسب و کارها نیز فراهم شده است.
 به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، غلامعلی 
شهمرادی در همایش »تحول دیجیتال توسعه کسب و کار« 
که صبح چهارشنبه ۱۶ اسفند ماه در گرگان برگزار شد، اظهار 
مرهون  را  خود  تحول  دنیا  موفق  های  کار  و  کسب  کرد: 

پیشرفت در حوزه دیجیتال هستند.
مدیر مخابرات منطقه گلستان افزود: از اهداف مخابرات در 
این همایش می توان به تقدیر از مشتریان تجاری در بخش 
توسعه  برای  مشتریان  نظرات  دریافت  دولتی،  و  خصوصی 
کسب و کار مخابرات و سایر کسب و کارها و معرفی سرویس 
های نوین مخابراتی اشاره کرد.وی با بیان اینکه در تلاش 
برای بهبود تعامل با مشتریان خود هستیم، تصریح کرد: تغییر 
شگرف در عملکرد بنگاه ها با محوریت فناوری های تحول 
موج  اولین  کرد:  تصریح  است.شهمرادی  امکانپذیر  آفرین 
تحول، ظهور اینترنت بود که در دهه ۱۹۶۰ در پنتاگون و در 
مجموعه ای محدود ظهور کرد و زمانی که وب مطرح شد 

کاربران متنوع شدند و در سال ۲۰۰۰ شاهد آن بودیم.
مدیر مخابرات منطقه گلستان ادامه داد: شاهد رشد تسریع 

کیفیت اینترنت و رشد خدمات مرتبط هستیم؛ اکنون اینترنت 
اشیاء هم حدود ۸ سال است که رونق گرفته و چند سالی است 

موضوع هوش مصنوعی تحول آفرین شده.
وی با بیان این که تحول دیجیتال نیازمند زیر ساخت است، 
گفت: مهمترین زیرساخت مورد نیاز، زیرساخت ارتباطی است 
که تنها در بستر فیبر نوری می توان پاسخگوی نیاز مشتریان 
باشد.شهمرادی یادآور شد: تکنولوژی ها و فناوری هایی که در 
بستر فیبر نوری عرضه می شود سبب شده که از آن به عنوان 

نوآوری یاد می شود و این تجهیزات بسیار ارزشمند است.
اشاره کرد و گفت: سرعت  نوری  فیبر  به مزیت های  وی 
بالا، پهنای باند بالا، امنیت اطلاعات، محدودیت در مسافت 

سرویس دهی به کاربران بخشی از مزیت ها است.
مدیر مخابرات منطقه گلستان گفت: اگر بخواهیم اتفاقی در 
حوزه فناوری های دیجیتال رخ دهد باید بستر زیر ساختی 

ایجاد شود و مخابرات امروز این بستر را ایجاد کرده است  .
وی در توضیح بخشی از زیرساخت های فیبر نوری در گلستان 
که از استان های پیشرو بوده گفت: تا کنون سه هزار و ۲۰۰ 
کیلومتر فیبر نوری در سراسر استان وجود دارد که هزار کیلومتر 
در ۳۷ شهرهای استان، ۱۷۵۰ کیلومتر فیبر در بیش از ۵۰۰ 

روستای استان و ۴۵۰ کیلومتر فیبر بین شهری است.
مدیر مخابرات منطقه گلستان گفت: ۱۵۰ شرکت و سازمان 
دولتی و خصوصی از طریق فیبر نوری به صورت اختصاصی 
سرویس دریافت می کنند و بسیاری از شرکت های خصوصی 
به استقبال از این بستر ماندگار رفته اند.وی اضافه کرد: شرکت 
ها برای فراهم کردن ارتباط پایدار متوجه اهمیت این موضوع 
شدن اند و اکنون در ۱۷ شهرک صنعتی استان دارای فیبر 
نوری هستند.شهمرادی ادامه داد: فیبر نوری اتوبانی چند بانده 
ایجاد کرد که با هر سرعتی حرکت می توان حرکت و باند 
های اختصاصی در نظر گرفت لذا به همه دستگاه ها توصیه 
می کنیم از این بستر به بهترین شکل ممکن استفاده کنند 
زیرا فواید پهنای باند اختصاصی، باکیفیت و امن بسیار ارزشمند 

است.

مدیر مخابرات منطقه گلستان:

 گلستان پیشرو در توسعه فیبرنوری

از سوی شهرداری گرگان؛

۷ بازارچه صنایع دستی و تولیدات خوراکی 
در آستانه نوروز ۱۴۰۳ راه اندازی شد

شهردار گرگان از افتتاح ۷ بازارچه صنایع دستی و تولیدات خوراکی در آستانه سال جدید خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، سید محمدرضا سیدالنگی در آیین افتتاح بازارچه های نوروزی گفت: شهرداری 
گرگان در راستای خدمت رسانی به شهروندان، در آستانه عید نوروز ۷ بازارچه صنایع دستی و تولیدات خوراکی را راه 
اندازی کرده است.سیدالنگی افزود: هدف ما از راه اندازی این بازارچه ها در آستانه ماه مبارک رمضان و سال جدید، این 
است که شهروندان بتوانند از اقلام باکیفیت تر، با قیمت مناسب تر و در دسترس تر استفاده کنند.وی خاطرنشان کرد: 
چهارشنبه بازار )بازار هفتگی( هم به صورت روز بازار در این ایام به صورت کامل در حال خدمات رسانی است و دو شب 
بازار نیز برای تسهیل در دسترسی شهروندان به بازار شب عید در گرگان فعال است.احمد سالاری معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری گرگان نیز بیان کرد: شهرداری با هدف ساماندهی دستفروشان و وانت بارهای سطح شهر اقدام 

به برپایی ۷ بازارچه در سطح شهر شامل دو شب بازار و پنج روزبازار کرده است.
سالاری افزود: در ضلع غرب گرگان، محور هیرکان چهارشنبه بازار که به صورت هفتگی فعالیت می کرد را تبدیل به 
روزبازار کردیم.وی تصریح کرد: در مرکز شهر گرگان نیز دو بازارچه پوشاک و تره بار و در ضلع شمالی شهر گرگان )محور 

آق قلا( بازارچه ای برای استقرار وانت بارهای سطح شهر پیش بینی شده است.
سالاری ادامه داد: در خیابان حضرت ولیعصر )عج( و محوطه پارکینگ طبقاتی عدالت ۱۷ بازارچه ای برای عرضه تولیدات 
بانوان کارآفرین و سرپرست خانوار راه اندازی شده است.وی افزود: دو شب بازار در خیابان های مطهری شمالی و آذر 
یکم برپا شده که همه این بازارچه ها با هدف جلوگیری از سد معبر و ساماندهی دستفروشان اجرایی شده است.به گفته 

سالاری، این بازارچه ها تا پایان سال در سطح شهر دایر خواهند بود و به شهروندان خدمات رسانی می کنند.
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خبرهاخبرها

تیم فوتبال شهرداری آستارا در هفته بیست و دوم 
لیگ دسته اول فوتبال کشور با یک گل میهمان خود 

خوشه طلایی ساوه را شکست داد.
تیم های فوتبال شهرداری بندر آستارا و خوشه طلایی 
ساوه در هفته بیست و دوم رقابت های فوتبال لیگ 
وحدت  ورزشگاه  در  کشور  باشگاه های  اول  دسته 
آستارا رو در روی هم قرار گرفتند که در نهایت تیم 
شهرداری بندر آستارا با نتیجه یک بر صفر حریفش 

را شکست داد.
تقابل دو تیم در نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان 
برهانی  یاران آرش  بازی  نیمه دوم  آغاز  با  و  رسید 
در دقیقه ۶۰ بازی توسط امین حقده به گل رسیدند 
تا شهرداری آستارا با همین نتیجه برنده بازی باشد. 
شهرداری آستارا در ۱۰ دقیقه پایانی بازی به دلیل 
اخراج سهیل پوربخش ۱۰ نفره بازی را ادامه داد.در 
پایان هفته بیست و دوم لیگ شهرداری آستارا با ۲۲ 
امتیاز در رده چهاردهم و خوشه طلایی با ۱۷ امتیاز در 

رده پانزدهم باقی ماندند.

در هفته بیست و دوم لیگ دسته یک؛

شهرداری آستارا خوشه طلایی ساوه را شکست داد

گروه ورزشی: رییس هیات سوارکاری گنبدکاووس گفت: 
هفته هجدهم و پایانی مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه 
- زمستانه این شهرستان طی چهار روز از ۱۶ تا ۱۹ 
اسفند ماه در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه هفته 
جاری و شنبه هفته آینده با پیش بینی پرداخت ۵۸ میلیارد 

و ۳۲۸ میلیون ریال جایزه برگزار می شود.
بهروز نیازی  افزود: با برگزاری مسابقات هفته هجدهم 
کورس پاییزه و زمستانه اسبدوانی گنبدکاووس، پرونده 

این رخداد ورزشی در سال جاری بسته می شود.
نژاد  سه  از  اسب  راس   ۲۹۵ مالکان  کرد:  اضافه  وی 
هفته  در  شرکت  برای  تروبرد«  و  دوخون  »ترکمن، 
هجدهم و پایانی مسابقات کورس اسبدوانی گنبدکاووس 
نام نویسی کردند که ۶۷ راس اسب در روز نخست، ۸۱ 
اسب در روز دوم، ۸۶ اسب در روز سوم و ۶۱ راس اسب 
هم در روز چهارم و در مسافت های تعیین شده با هم 

رقابت خواهند کرد.
مسابقات  هفته هجدهم  نخست  روز  داد:  ادامه  نیازی 
اسبدوانی پاییزه - زمستانه گنبدکاووس چهارشنبه ۱۶ 
اسفند در ۶ کورس شامل یک دور هزار متری، ۲ دور 
هزار و ۲۰۰ متری، ۲ دور هزار و ۵۵۰ متری و یک دور 
هزار و ۷۰۰ متری و روز دوم این هفته نیز پنجشنبه ۱۷ 

اسفند در هفت کورس شامل ۲ دور هزار متری، یک 
دور هزار و ۲۰۰ متری و چهار دور هزار و ۷۰۰ متری با 
حضور تماشاگران در مجموعه سوارکاری این شهرستان 

برگزار می شود.
به گفته وی، روز سوم هفته پایانی مسابقات اسبدوانی 
گنبدکاووس روز جمعه ۱۸ اسفند در هشت دور شامل ۲ 
دور هزار متری، ۲ دور هزار و ۲۰۰ متری، ۲ دور هزار و 
۷۰۰ متری و ۲ دور ۲ هزار و ۲۰۰ متری و روز چهارم 
اسفند در ۶ دور شامل ۲ دور هزار  هم روز شنبه ۱۹ 
متری، ۲ دور هزار و ۲۰۰ متری، یک دور هزار و ۶۰۰ 

متری و یک دور هزار و ۷۰۰ متری برگزار خواهد شد.
اظهار  همچنین  گنبدکاووس  سوارکاری  هیات  رییس 
کرد: کمیته برگزاری مسابقات اسبدوانی این شهرستان 
برای اسب های برتر روزهای نخست، دوم، سوم و چهارم 
هفته پایانی این رخداد ورزشی در مجموع ۵۸ میلیارد 
و ۳۲۸ میلیون ریال جایزه نقدی پیش بینی کرده که 
به صاحبان اسب ها، مربیان و چابکسواران آنها پرداخت 

خواهد شد.
نیازی افزود: از مجموع جوایزه نقدی پیش بینی شده 
برای صاحبان، مربیان و چابکسواران اسب های برتر هفته 
هجدهم مسابقات کورس پاییزه - زمستانه گنبدکاووس، 

هشت میلیارد و ۵۶۲ میلیون ریال برای روز نخست، ۹ 
میلیارد و ۹۸۳ میلیون ریال برای روز دوم، ۳۱ میلیارد و 
۱۱۲ میلیون ریال برای روز سوم و هشت میلیارد و ۶۷۱ 

میلیون ریال برای روز چهارم و پایانی این هفته است.

هزار  بر ۴۰۰  افزون  در شهرستان  اسبدوانی  مسابقات 
نفری گنبدکاووس که از آن به عنوان پایتخت سوارکاری 
کشور یاد می شود، سال هاست که با حضور جمع زیادی از 

علاقه مندان به این رشته ورزشی برگزار می شود.

مسابقات سوارکاری در بین مردم گلستان بویژه ترکمن ها 
علاقمندان زیادی دارد و این رخداد ورزشی بیش از یک 
دهه است علاوه بر گنبدکاووس در ۲ شهرستان آق قلا و 

بندرترکمن این استان نیز برگزار می شود.

ایستگاه پایانی کورس اسبدوانی گنبدکاووس در چهار روز با ۵۸ میلیارد ریال جایزه

نتایج روز دوم مسابقات انتخابی تیم ملی اسکواش 
مشخص شد

پریا حاجیان: رقابت های انتخابی تیم ملی اسکواش مردان ایران با مشخص شدن نتایج روز دوم این 
مسابقات پیگیری شد.روز دوم مسابقات اسکواش انتخابی تیم ملی جهت حضور در مسابقات قهرمانی 

آسیا ۲۰۲۴ چین در باشگاه اسکواش انقلاب برگزار شد و نتایج زیر بدست آمد:
مجتبی کفیلی۳-سهیل شاملی ۰ )عدم حضور(  نوید ملک ثابت ۳-علیرضا شاملی ۰)عدم حضور(

عرفان مهدی پور۳- محمد صالح آقاخانی ۱   سپهر اعتمادپور ۳- پویا شفیعی فرد۰
بهرام قاصدآبادی۳-سمیع اله قاصدابادی۱   محمد چنگانیان ۳-سیدمبین سیدان ۱

امیرحسین رضازاده۳-علیرضا شاملی ۰ )عدم حضور(

نوید ملک ثابت ۳ – سهیل شاملی۰ )عدم حضور(
پویا شفیعی فرد۳ – آرین اعتمادی۱

سپهر اعتمادپور۳ – محمد صالح آقاخانی ۱
محمدرضا کاشانی۳ – محمد چنگانیان۰
بهرام قاصدآبادی۳ – سید مبین سیدان۰

جوانان در جایگاه ششم ایستادند؛

صعود تاریخی پینگ پنگ بازان نوجوان 
ایران به رده سوم دنیا

بر اساس رده بندی جدید منتشر شده از سوی فدراسیون جهانی تنیس روی 
میز، تیم نوجوانان ایران برای نخستین بار در رده سوم جهان ایستاد، در بخش 
جوانان هم تیم ایران صاحب جایگاه ششم شد.جدیدترین رنکینگ تیمی 
فدراسیون جهانی تنیس روی میز در رده های سنی پایه منتشر شد و تیم 

ملی نوجوانان کشورمان بالاتر از کشورهای چین ، چین تایپه، کره جنوبی در 
رده سوم دنیا قرار گرفت.این برای نخستین بار است که تیم ملی نوجوانان 
پینگ پنگ ایران در میان سه تیم برتر دنیا در رنکینگ جهانی قرار می گیرد.

همچنین در رده بندی تیمی جوانان دنیا رده سنی زیر ۱۹ سال، پینگ پنگ 
بازان جوان کشورمان در مکان ششم تیمی دنیا قرار گرفتند. تیم های ملی 
چین، ژاپن، کره جنوبی، فرانسه و لهستان در جایگاههای اول تا پنجم قرار 
دارند.هدایت تیم ملی نوجوانان برعهده مهران احدی است. میعاد مکیف هم 

هدایت تیم ملی جوانان پینگ پنگ کشورمان را برعهده دارد.

حریفان پارا پینگ پنگ بازان ایران 
در مسابقات جهانی مشخص شدند

بر اساس قرعه کشی انجام شده برای مسابقات پاراتنیس 
روی میز جهانی ایتالیا، حریفان دو نماینده ایران در این 
رقابت ها مشخص شدند.قرعه کشی مسابقات پاراتنیس 
بازان  پنگ  پینگ  و  شد  انجام  ایتالیا  اپن  میز  روی 
کشورمان حریفان خود را شناختند.در کلاس ۷ ایستاده، 
امیر سمیعی در گروه ۵ ابتدا با حریفی از فرانسه روبرو 
می شود و در دومین بازی خود با حریفی از نروژ دیدار 
خواهد کرد.در کلاس ۹ ایستاده و در گروه ۲، ناصر دهقان 
پور دیگر ملی پوش پاراتنیس روی میز کشورمان ابتدا با 
حریفی از اسپانیا مسابقه خواهد داد و در دومین مسابقه 
ی خود با حریفی از آمریکا دیدار خواهد کرد.مسابقات اپن 
جهانی پاراتنیس روی میز ایتالیا از ۱۶ تا ۱۹ اسفند ماه در 

شهر لینگانو در جریان است.

پرهام مقصودلو 
در مسابقات شطرنج مسترز پراگ 

صاحب سومین برد شد
پرهام مقصودلو سوپراستاد بزرگ شطرنج ایران با غلبه 
بر حریفی از هند در دور هفتم رقابت های مسترز پراگ 
صاحب سومین برد خود در این مسابقات شد.در ادامه 
رقابت های شطرنج مسترز پراگ و در دور هفتم این رقابت 
ها، پرهام مقصودلو سوپر استاد بزرگ شطرنج ایران به 
مصاف »ویدیت« از هند رفت و مقابل او صاحب برتری 
شد.این سومین برد مقصودلو در رقابت های مسترز پراگ 
بود. او در دور اول و دوم این رقابت ها نیز صاحب برتری 
شده بود. مقصودلو صاحب سه تساوی در دورهای سوم 
تا پنجم مسابقات شد و نتیجه رقابت خود در دور ششم 
را هم واگذار کرد.مقصودلو در حال حاضر با ۴.۵ امتیاز در 
رده دوم جدول رده بندی ۱۰ نفره رقابت های مسترز 

پراگ قرار دارد.

و  ورزش  وزیر  معاون  میری:  فاطمه  سیده 
جوانان گفت: هیچگونه اختلافی بین وزارت 
ورزش و کمیته المپیک نیست و کارها به 
بهترین نحو در حال انجام است.سید محمد 
ورزش  توسعه  معاون  اسبقیان  شروین 
قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در 
پایان مجمع انتخاباتی فدراسیون جانبازان و 
توان یابان اظهار داشت: خدا را شاکر هستیم 
که فدراسیون جانبازان و توان یابان تعیین و 
تکلیف شد. یکی از وظایفی که وزیر ورزش 
فدراسیون های  که  است  این  داده  من  به 
مجمع های  سریع تر  هرچه  رئیس  بدون 
انتخاباتی آنها برگزار شود تا برنامه های خود 
را اجرایی کنند. الحمدالله مجمع انتخاباتی 
این فدراسیون هم امروز سه شنبه ۱۴ اسفند 
با اکثریت اعضا برگزار شد و جلیل کوهپایه 
زاده به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب 
در  مجمع  بود  قرار  ابتدا  داد:  ادامه  شد.او 
ساعت ۱۰ صبح برگزار شود اما به دستور 
مقام عالی وزارت ورزش و به این خاطر که 

حق کسی ضایع نشود، دستگاه های نظارتی 
بار دیگر کاندیدها را مورد بررسی قرار دادند و 
در نهایت این مجمع در ساعت ۱۵ برگزار شد 
و به همین دلیل از اعضای مجمع و رؤسای 
هیأت ها عذرخواهی به عمل آمد.او افزود: این 
فدراسیون افتخار آفرین بوده و تاریخ سازی 
کرده است و رهبر انقلاب هم بارها از این 
فدراسیون تقدیر کرده اند. وزارت ورزش در 
کنار تمامی فدراسیون ها است و بر اساس 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی باید از 
این فدراسیون حمایت ویژه ای شود و شخص 
رئیس جمهور نگاه ویژه ای به این فدراسیون 
دارد و با توکل بر خدا رئیس جدید و اعضای 
مجمع کارها را به بهتری شکل ممکن جلو 
سایر  برگزاری  خصوص  در  برد.او  خواهند 
مجامع انتخاباتی فدراسیون ها گفت: ما به 
طور مرتب مجامع را برگزار می کنیم. روز 
شنبه ۱۹ اسفند مجمع انتخاباتی فدراسیون 
چوگان و پس از آن سوارکاری را خواهیم 
داشت. همچنین مجمع انتخاباتی فدراسیون 

والیبال هم پیش از سال جدید برگزار خواهد 
تا  هم  فدراسیون ها  مابقی  انشاالله  و  شد. 

خرداد ۱۴۰۳ تعیین و تکلیف خواهند شد.
در  خوشبختانه  گفت:  ورزش  وزیر  معاون 
مقطع کنونی هیچ گونه اختلاف نظری بین 
وجود  المپیک  ملی  کمیته  ورزش،  وزارت 
ندارد، خسروی وفا از اسطوره های مدیریتی 
همواره  و  می آید  حساب  به  کشور  ورزش 
کشیده  ایران  ورزش  برای  زیادی  زحمات 
است و از نظرات او استفاده خواهد شد. امروز 
صبح خود او به بنده اعلام کرد با توجه به 
برگزار خواهد  اینکه مجمع در ساعت ۱۵ 
شد من خودم این موضوع را اعلام خواهم 
کرد. ما نمی توانستیم بار دیگر مجمع را به 
تعویق می انداختیم و با دستور وزیر بار دیگر 
کاندیداها مورد بررسی قرار گرفتند.اسبقیان 
در خصوص ۱۸ رأی سفید در این مجمع 
گفت: اعضای مجمع حق دارند رأی بدهند 
نظر  به  باید  و  ندهند  رأی  دارند  حق  و 
اعضا احترام گذاشت و کسانی هم که رأی 

سفید داده اند حتماً صلاح را در این موضوع 
دیده اند. باید به قوانین و هر تصمیمی که 
مراجع نظارتی بگیرند باید به دستگاه های 
مربوطه احترام گذاشت.او در خصوص تغییر 
رؤسای برخی از هیأت های استانی فدراسیون 
ژیمناستیک با دستور عابد حق دادی بیان 
کرد: قطعاً در هر هیأت استانی مجمع برگزار 
شده و اعضای مجمع حضور داشته اند و حق 
دادی نیز به عنوان سرپرست وقت فدراسیون 
ژیمناستیک بر اساس رأی اعضای مجمع 
روساهای استانی را منصوب کرده است که 
در این مورد نمی توان ایرادی را وارد دانست. 
نظارتی  از سوی دستگاه های  گزارشی  اگر 
مبنی بر ابطال رأی هیأت های استانی گزارش 
شود، باید بار دیگر مجمع آن هیأت استانی 
برگزار شود.معاون وزیر ورزش در خصوص 
واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
گفت: باید سازمان خصوصی سازی در این 
مورد پاسخگو باشد و قطعاً دوستان کارها را 

جلو خواهند برد.

اسبقیان: 

اختلافی بین وزارت ورزش و کمیته المپیک نیست

فصیحی نمونه کامل یک ورزشکار 
حرفه ای است

ایران  استقامتی  دوی  مربی  شجاعی:  رحمان 
معتقد است دوومیدانی کشور افت کرده ولی هنوز 
استعدادهایی وجود دارند که با سرمایه گذاری روی 
آنها می توان به مدال المپیک دست پیدا کرد.سجاد 
مرادی درخصوص ارزیابی خود از آخرین وضعیت 
دوومیدانی ایران برای حضور در بازی های المپیک 
فرزانه  تنها  حاضر  حال  در  داشت:  اظهار  پاریس 
فصیحی است که موفق شده از طریق رنکینگ مجوز 
حضور در بازی های المپیک را به دست بیاورد. درست 
است که انتظار از این رشته بالاست چون همواره 
و در ادوار گذشته این بازی ها تعداد سهمیه های ما 
بیشتر بوده اما جای نگرانی نیست چون هنوز فرصت 
برای کسب سهمیه وجود دارد و در ماده های پرتابی 
دوومیدانی  شد.  خواهیم  سهمیه  صاحب  قطعا  ما 
ایران در مقایسه با گذشته افت داشته و این قابل 
چشم پوشی نیست ولی دلیل این افت را باید در 
کرد.مربی  و جو  فدراسیون جست  سابق  مدیریت 
دوی استقامتی ایران در پاسخ به اینکه چرا بعد از 
در  ایران  دوومیدانی  دیگر  حدادی  احسان  مدال 
المپیک صاحب مدال نشد، گفت: وقتی برنامه ریزی 
نباشد شرایط هم همین خواهد بود. مدال گرفتن در 
المپیک نیاز به یکسری شرایط دارد، ابتدا باید برنامه 
ریزی مناسب باشد آنهم نه برای یک نفر بلکه برای 
تعدادی از ملی پوشان، باید ورزشکار مورد حمایت 
قرار بگیرد و روی او سرمایه گذاری شود، در کنار این 
دو مورد داشتن استعداد و یا نابغه بودن خود ورزشکار 
هم بی تاثیر نیست که خوشبختانه دوومیدانی ایران 
در این زمینه استعدادهای خوبی دارد.دارنده مدال 
بازی های آسیایی گوانگ ژو در واکنش به اینکه آیا 
فرزانه فصیحی را می توان نابغه در نظر گرفت و به 
کسب مدال او در المپیک امیدوار بود؟ گفت: او پکیج 
کامل یک ورزشکار حرفه ای را دارد هم با اخلاق است 
و هم با استعداد، اما قطعا باید برای او برنامه ریزی 
مناسبی انجام شود و امکانات خوبی در اختیار داشته 
باشد تا بتواند روزی در المپیک روی سکو بایستد.

اخیر فدراسیون  پایان در مورد حواشی  مرادی در 
دوومیدانی و عدم اعزام فصیحی به مسابقات قهرمانی 
جهانی داخل سالن عنوان کرد: شرایط تحریم ها همه 
چیز را برای ایران سخت کرده است و دیگر کمتر 
کسی است که از این ماجرا و شرایط گرفتن ویزا بی 
اطلاع باشد. از طرفی فصیحی هم ورزشکاری نیست 
که با از دست دادن یک مسابقه بخواهد از نظر روحی 
و یا آمادگی جسمانی افت کند هر چند که همه از 

دبیر سابق فدراسیون سوارکاری که نامزد 
حضور در انتخابات این فدراسیون است با 
تاکید بر این که کاندیدای مستقل است 
گفت: وابستگی به شخص خاصی ندارم 
هم  قبل  روسای  تخلف  مقابل  حتی  و 
سوارکاری  فدراسیون  ایستادم.انتخابات 
در شرایطی برگزار خواهد شد که برخی 
گزینه ها در تلاش برای تخریب رقیبان 
هستند تا شاید از این طریق بتوانند آرای 

اعضای مجمع را به سود خود کنند. یکی 
از نامزدهایی که مورد هجمه غیرحرفه ای 
رقبا قرار گرفته، محمد کاظمیان دبیر این 
دهه  دو  به  نزدیک  که  است  فدراسیون 

سابقه فعالیت در سوارکاری را دارد.
کاظمیان با اشاره به حضور در انتخابات 
گفت:  سوارکاری  فدراسیون  روی  پیش 
»پس از سال ها حضور در فدراسیون حالا 
احساس می کنم که مدیون این رشته و 

ورزشکارانش هستم.باید دینی که دارم را 
ادا کنم و به همین دلیل تصمیم گرفتم تا 

در انتخابات شرکت کنم.«
وی در پاسخ به این پرسش که خیلی ها 
شما را وابسته به روسای قبلی فدراسیون 
و خاندان بعضی از اشخاص سیاسی در 
کشور می دانند، گفت: »اتفاقا بنده نه تنها 
به عنوان کاندیدای مستقل وارد انتخابات 
شده ام بلکه اولین نفری بودم که مقابل 

روسای قبلی و تخلفات ایستادم. امیدوارم 
بهترین اتفاق های ممکن برای سوارکاری 
بیفتد.این رشته واقعاً مغفول مانده و در 
را  زیادی  های  حاشیه  اخیر  های  سال 
تحمل کرده است.حاشیه هایی که خیلی 
از آنها را افرادی بیرون از فدراسیون رقم 
زدند.افرادی که فقط دنبال منافع شخصی 
بودند و به تنها چیزی که فکر نمی کردند 

سوارکاری و اسب بود.«

دبیر سابق فدراسیون سوارکاری:

نامزد مستقل حضور در انتخابات هستم

حضور ۳ مازندرانی در تمرینات تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر

پنجمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان 
با حضور ۳ مازندرانی در کمپ تیم های ملی فدراسیون برگزار 
می شود.در پنجمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی بسکتبال با 
ویلچر مردان حکیم منصوری، وحید سعادت پور، سعید حیدری، 
بازیکنان مازندرانی هستند که زیر نظر محمدرضا دستیار سرمربی 
تیم ملی تمرین خواهند کرد.اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
سهمیه  کسب  مسابقات  برای  آمادگی  کسب  جهت  مردان 
بازی های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از برگزار می شود.ملی پوشان 
بسکتبال با ویلچر کشورمان مدت یک هفته از نوزدهم تا بیست و 
پنجم اسفند ماه تمرینات آماده سازی خود را پشت سر می گذارند.
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تجلیل از رئیس حمل و نقل کالا 
اداره کل راهداری و حمل و نقل 

جاده ای مازندران
 موسوی معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با ارسال لوح تقدیری 

از عملکرد مطلوب رئیس و کارکنان اداره حمل و نقل کالای اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای مازندران به جهت ارتقای کیفیت طرح ها و پروژه های حوزه حمل و نقل در 
استان قدردانی نمود.   به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران ، حمید 
رضا شهرکی ثانوی، معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای  از عملکرد 
مطلوب رحمت اله موسوی رئیس حمل و نقل کالای اداره راهداری و حمل و نقل جاده 
ای مازندران و تقدیر و قدردانی کرد.در بخشی از این لوح ارسالی آمده است : با عنایت به 
اهتمام مجدانه و همکاری ثمر بخش در اجرای وظایف و امور محوله که با توکل بر خداوند 
منان منجر به ارتقاء کیفیت طرح ها و پروژه های حوزه حمل و نقل در استان گردیده است، 
بدینوسیله از تلاش و کوشش ارزشمندتان در عرصه خدمت ،سازندگی و سربلندی میهن 

رییس سازمان پزشکی قانونی کشور با تأکید بر 
لزوم تقویت ارتباط سطوح مدیریتی با نخبگان 
گفت: سازمان پزشکی قانونی و مرکز تحقیقات 
آن به شدت به موضوع حمایت از نخبگان جوان 
و با انگیزه معتقد هستند و مرکز تحقیقات در 

ارتباط با محققان این مسیر را دنبال می کند.
به گزارش سازمان پزشکی قانونی کشور، دکتر 
مرکز  امنای  هیات  جلسه  در  مسجدی  عباس 
تحقیقات پزشکی قانونی افزود: در حال حاضر 
ارتباط سطوح مدیریتی کشور با نخبگان چندان 
محکم و مناسب نیست و همین موضوع موجب 
می شود برخی از این افراد به فکر مهاجرت و 
مدیران  ارتباط  تقویت  باشند.وی  کشور  ترک 
با نخبگان و حمایت جدی از این افراد را مهم 
ترین مانع مهاجرت نخبگان دانست و افزود: این 
مسیر در مرکز تحقیقات به طور جدی دنبال می 
شود و نخبگان، مورد حمایت سازمان و مرکز 
تحقیقات قرار می گیرند که نتیجه این حمایت 
ها در ساخت و تولید کیت های ژنتیک و برخی 
به خوبی  آزمایشگاهی  نیاز  مورد  دستگاه های 
هر  کرد:  تصریح  است.مسجدی  مشاهده  قابل 
نخبه ای که بتواند برای کشور و رفع مشکلات 
آن کاری انجام بدهد و طرح مفیدی داشته باشد، 
در مرکز تحقیقات پزشکی قانونی جذب و حمایت 
خواهد شد و این امر سیاست جدی ما در حمایت 
از نخبگان است.رییس سازمان پزشکی قانونی 

کشور خاطرنشان کرد: مرکز تحقیقات پزشکی 
دستاوردهای  فعالیتش  های  سال  در  قانونی 
های  سال  در  اما  است  داشته  توجهی  قابل 
اخیر و بنا بر ارزیابی های صورت گرفته توسط 
وزارت بهداشت، حرکت آن با شتاب بیشتری رو 
به جلو بوده و دستاوردهای این مرکز در سال 
های اخیر گویای این مطلب است.وی تولید و 
ساخت کیت های ژنتیک، تولید دستگاه های 
اخذ  تنفسی،  سنج  الکل  اتوسمپلر،  هموژنایزر، 
مجوز ایزو ۱۸۳۸۵ کیت های ژنتیک برای اولین 
... را  ارتقای رتبه مرکز و  بار در جهان اسلام، 
از جمله اقدامات و دستاوردهای مرکز تحقیقات 
برشمرد و گفت: مرکز تحقیقات پزشکی قانونی 
ریالی بودجه دولتی دریافت نمی کند اما توانسته 
با توکل بر خدا و تکیه بر نخبگان و محققان خود 
و تلاش و پشتکار محصولات و دستاوردهای 
آن  واسطه  به  که  کند  ارائه  و  تولید  را  مهمی 
بخشی از مشکلات سازمان در تأمین مواد اولیه و 
تجهیزات مرتفع شود این در حالی است که هم 
اکنون سپاه، فراجا و برخی بخش های خصوصی 
جمله  از  مرکز،  این  محصولات  دریافت  برای 
این  ادامه  اند.در  نیاز کرده  کیت ژنتیک، اعلام 
جلسه معاون منابع انسانی و امور فرهنگی قوه 
قضاییه با ابراز خرسندی و قدردانی از تلاش ها 
و خدمات مرکز تحقیقات پزشکی قانونی گفت: 
طی سال های اخیر اقدامات مهم و قابل توجهی 

انجام شده  قانونی  پزشکی  تحقیقات  مرکز  در 
که به نوع خود قابل تقدیر و استفاده در سیستم 
آموزشی قضات است.محمدباقر الفت با اشاره به 
انتشار کتاب توسط مرکز تحقیقات تصریح کرد: 
کتاب هایی که اخیرا در مرکز تحقیقات منتشر 
شده است می تواند در سیستم آموزش قضات 
های  کتاب  جمله  از  قرارگیرد؛  استفاده  مورد 
ارزیابی  راهنمای  و"  "ارزیابی حضانت کودک" 
توانمندی های ذهنی" که حتماً در برنامه های 
آموزشی قضات گنجانده خواهد شد.معاون منابع 
انسانی قوه قضاییه اظهار داشت: در امور قضایی 
گره هایی وجود دارد که با توجه به همین نکات 
و ظرفیت های علمی می توان آن ها را چاره 
اندیشی کرد و با همین رویکرد از ظرفیت های 
پزشکی  تحقیقات  مرکز  در  شده  ایجاد  علمی 
قانونی برای ارتقای دادسی ها و احکام صادره 

استفاده خواهد شد.
دستگاه الکل سنج تنفسی توسط مرکز 
تحقیقات پزشکی قانونی ثبت اختراع شد

صابری  محسن  دکتر  همچنین  جلسه  این  در 
ارائه  با  قانونی  پزشکی  تحقیقات  مرکز  رییس 
گزارشی از برخی اقدامات و فعالیت های مرکز 
تحقیقات در سال های اخیر، اخذ مجوز دانش 
بنیان، ارتقای رتبه مرکز از ۳۰ به۶ )سال ۱۴۰۰(

و از ۶ به ۴ )سال ۱۴۰۱( و کسب رتبه نخست 
در محورهای اثرگذاری و حاکمیت، قرار گرفتن 

در  تحقیقات  مرکز  بافت  سلامت  آزمایشگاه 
فهرست آزمایشگاه های همکار وزارت بهداشت، 
بومی سازی چندین دستگاه از جمله نمونه بردار 
خودکار و هموژنایزر، اخذ گواهینامه ایزو ۱۸۳۸۵ 
برای کیت های ژنتیک، اخذ مجوز مرکز رشد و 
ثبت اختراع الکل سنج تنفسی را از مهم ترین 
اقدامات مرکز تحقیقات برشمرد و افزود: مرکز 
نوآور دست  تحقیقات در حال حاضر به سطح 
سطح  به  رسیدن  برای  تلاش  در  اما  یافته 
رایزنی و کسب  فناور است، همچنین در حال 
مجوزهای لازم برای صادرات محصولات تولید 
شده است.وی با بیان اینکه ثبت اختراع الکل 
تحقیقات  مرکز  مهم  اقدامات  از  تنفسی  سنج 
بود، ادامه داد: دستگاه الکل سنج تنفسی توسط 
مرکز تحقیقات پزشکی قانونی ثبت اختراع شد و 
با توجه به انجام مراحل تست و کسب تأییدات 
لازم به دنبال تولید انبوه آن و نیز مذاکراتی با 
فراجا و سازمان هواپیمایی برای استفاده از این 
دستگاه هستیم.صابری با اشاره به برنامه های 
در دست اجرای مرکز تحقیقات و تلاش برای 
اظهار  مرکز  این  جایگاه  بیشتر  هرچه  ارتقای 
تأیید کیت های ۳۰ و ۲۸  اخذ مراحل  داشت: 
لوکوس و آماده سازی سه کیت جدید از برنامه 
های در دست اجرای مرکز تحقیقات است که با 
نهایی شدن آن سازمان در حوزه کیت ژنتیک به 

خودکفایی خواهد رسید.

رییس سازمان پزشکی قانونی:

پزشکی قانونی از نخبگان جوان حمایت جدی می کند

رییس کانون کشوری پزشکان درمانگر اعتیاد 
جوانان  از  درصد   ۲۴ حاضر  حال  در  گفت: 
اولین تجربه اعتیادشان مصرف ترامادول است 
و دسترسی آسان و ارزان به آن نگران کننده 
درمانگران  کشوری  کانون  گزارش  است.به 
اعتیاد، علی غلامی با غیر کارشناسی دانستن 
داروخانه ها،  برخی  در  مخدر  داروهای  توزیع 

اظهار داشت: طبق کنوانسیون جهانی ۱۹۶۱ 
که  شده  تعهد  است،  آن  جزء  نیز  ایران  که 
که  محلی  در  باید  کنترل  تحت  داروهای 
پزشک، پرستار و تجهیزات احیاء موجود است 
استفاده شده، که قطعا داروخانه هیچ شباهتی با 
آن ندارد.وی گفت؛ سالی ۳هزار میلیارد تومان 
پول خرید مراکز درمان اعتیاد از معاونت های 

غذا و دارو بوده و باید نظارت کافی در این زمینه 
مواد  و  دارو  مافیای  داد:  ادامه  اتخاذ شود.وی 
مخدر برای رقم ۳همت به صورت سالیانه از 
توزیع داروی متادون در داروخانه ها دندان تیز 
کرده  است. در حالیکه درآمد حاصل از فروش 
داروهای تحت کنترل در بودجه سالانه دولت 
ردیف بودجه ای دارد و سازمانهای نظارتی باید 

پاسخگو باشند.رئیس کانون کشوری پزشکان 
درمانگر اعتیاد با اشاره به عرضه داروهای مخدر 
اعتیاد  همچون  خطراتی  که  داروخانه  توسط 
داروخانه ای را بهمراه خواهد داشت، بیان کرد: 
متادون در داروخانه ها به راحتی عرضه می شود 
و و دسترسی آسان و ارزان به آن اولین اعتیاد 

جوانان به این دارو است.

رییس کانون کشوری پزشکان درمانگر اعتیاد :

دسترسی آسان و ارزان به ترامادول نگران کننده است

نیمه نهایی  مرحله  قرآنی  مسابقات  سرپرست 
رویداد  این  برگزاری  از  کشور  یک  منطقه 

فرهنگی امروز در ساری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش 
عباس  ساری،  منطقه  نفتی  فرآورده های 
خلیل پور در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
این مسابقات با حضور ۵۹ نفر و به میزبانی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 

ساحلی  شهر  بهزیستی  مجتمع  در  و  ساری 
بیست  افزود:  می شود.وی  برگزار  آباد  فرح 
قرآن  نیمه نهایی  مسابقات  دوره  هفتمین  و 
کریم، نهج البلاغه و اذان شرکت ملی پخش 
و  کارکنان  ویژه  ایران،  نفتی  فراورده های 
و  گیلان  چالوس،  ساری،  مناطق  خانواده 
شرکت  عمومی  روابط  است.مدیر  گلستان 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری با 

اشاره به اینکه این مسابقات هر ساله با اقبال 
بیشتر همکاران و خانواده های مجموعه نفت 
برگزار می شود، ادامه داد: شیوه های تبلیغی و 
اطلاع رسانی از بسته های تشویقی وزارت نفت 
در راستای جذب همکاران و خانواده ها، موجب 

گرایش بیشتر طی سال های اخیر شده است.
مسابقات قرآن، نهج البلاغه و اذان منطقه یک 

کشور در ساری برگزار می شود

خلیل پور تشویق شرکت در کلاس های صوت 
لحن، تجوید حفظ، نهج البلاغه و تفسیر قرآن 
در موسسه های قرآنی را از فعالیت های حوزه 
توسعه و ترویج فرهنگ قرآنی منطقه ساری 
مسابقات  برگزاری  همچنین  کرد.وی  اعلام 
مناسبت های  در  مفاهیم  شفاهی  و  کتبی 
از دیگر  را  قرآنی  برگزاری محفل  و  مختلف 

برنامه های منطقه ساری دانست.

مدیر روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری :

مسابقات قرآن، نهج البلاغه و اذان منطقه یک کشور در ساری 
برگزار می شود

کمالی: خیرآملی به نیت پسر مرحومش با خرید 
با  حنجره  از  عکس برداری  دستگاه  نخستین 
دستگاه استروبوسکوپ و تحویل آن به جمعیت 
هلال احمر شهرستان آمل از این مرکز رونمایی 

کرد.
رونمایی از این دستگاه خریداری شده توسط 
خانواده مرحوم »صابرعلی تبار« که با حضور 
پدر و مادر آن مرحوم، نماینده مردم شهرستان 
مرکز  در  اسلامی  شورای  مجلس  در  آمل 
احمر  هلال  جمعیت  درمانی  و  توانبخشی 
جمعیت  شد.رییس  رونمایی  آمل  شهرستان 
هلال احمر شهرستان آمل درحاشیه رونمایی 
برای  گفت:  حنجره  عکس برداری  دستگاه  از 
خرید و تجهیز این دستگاه پیشرفته درمانی که 
در سطح مراکز دولتی در مازندران از نخستین 
خانواده  توسط  می شود،  محسوب  دستگاه ها 
»مرحوم صابرعلی تبار« بیش از ۲۵۰ میلیون 
تومان به جمعیت هلال احمر اختصاص داده 

شده است.
جمشید نیک زاد افزود: با بهره گیری از دستگاه 

استروبوسکوپ، در تشخیص زودهنگام سرطان 
تمام  برای  التهاب  و  تورم  حنجره، کیست ها، 

سنین بزرگسالان، کودکان و نوجوانان کمک 
کننده و موثر است.

وی اضافه کرد: پیش تر، یک مرکز خصوصی در 
شهرستان بابل، با خرید دستگاه استروبوسکوپ 
عکس برداری از حنجره در این زمینه فعالیت 
داشت.رییس جمعیت هلال احمرآمل با اشاره 
به اینکه با راه اندازی این مرکز پیشرفته با کمک 
اعزام  امکان  علی تبار،  صابر  یاد  زنده  خانواده 
بیمار به شهرهای دیگر نیازی نیست، تصریح 
کرد: همه هزینه های مربوط به عکس برداری 
از حنجره در این مرکز با تعرفه های دولتی و از 
سوی بیمه تقبل می شود.به گفته نیکزاد، این 
خانواده خیر آملی، همچنین چندی قبل بیش از 
۵۰۰ میلیون ریال برای تعمیر آمبولانس هلال 
بودند.وی  کرده  کمک  جمعیت  این  به  احمر 
کلینیک خدمات  بزودی نخستین  یادآور شد: 
صوت هم در مرکز توانبخشی جمعیت هلال 

احمر آمل راه اندازی خواهد شد.

خیّر آملی بانی راه اندازی نخستین مرکز عکس برداری 
حنجره در مازندران شد

سرپرست معاونت اجتماعی سازمان انتقال خون 
خبرداد:

ذخایر خون روبه کاهش و مصرف 
روبه افزایش

از  خبر  انتقال خون  سازمان  اجتماعی  معاونت   سرپرست 
کاهش ذخایر خون و افزایش مصرف آن در مراکز درمانی 
در ایام پایانی سال خبر داد و از شهروندان دعوت کرد در 
میان تمام مشغله های کاری این روزها، اهدای خون را در 
اولویت قرار دهند.به گزارش روابط عمومی سازمان انتقال 
خون، شهرام میرزایی با اشاره به تقارن مناسبت های تقویمی 
و وضعیت ناپایدار جوی گفت: همه ساله با نزدیک شدن به 
روزهای پایانی سال و افزایش مشغله مردم شاهد کاهش 
حضور اهداکنندگان در مراکز اهدای خون هستیم.سرپرست 
معاونت اجتماعی سازمان انتقال خون، سرمای هوا و نزولات 
بر  دیگری  دلیل  را  فصلی  های  بیماری  شیوع  و  آسمانی 
کاهش مراجعات مردم دانست و افزود: هرچه به روزهای 
پایانی سال نزدیک تر می شویم، میزان مصرف خون در 
مراکز درمانی بالا می رود زیرا خیلی از مردم ترجیح می دهند 
ایام نوروز را به گذراندن دوران نقاهت خود تخصیص دهند 
یا اعمال جراحی را قبل از این روزها انجام دهند.میرزایی با 
اشاره به نزدیک شدن ایام ماه مبارک رمضان و همزمان 
ورود به تعطیلات عید نوروز ضمن ابراز نگرانی از وضعیت 
ذخایر به شرط ادامه کاهش مراجعات گفت: این دو مناسبت 
عزیز و فرخنده نیز خود دلایل دیگری برای کاهش مراجعات 
اهدای خون است و شهروندان باید در نظر بگیرند که خانواده 
هایی، این روزهای خوب را ممکن است به خاطر نبود خون 
کافی برای درمان عزیزانشان در مراکز درمانی سپری کنند 
مردم  تمامی  از  کنند.وی  تجربه  را  دشوارتری  وضعیت  یا 
کشورمان درخواست کرد که این روزها اهدای خون را در 
نوبت  برنامه های کاری خود قرار دهند زیرا یک  اولویت 
اهدای خون آنها می تواند عیدی سلامت را به سه خانواده 

ارزانی دارد.

هشدار پلیس به هنجارشکنان 
چهارشنبه آخر سال

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: پلیس 
آستانه  در  مردم  آرامش  زنندگان  برهم  و  با هنجارشکنان 
آخرین چهارشنبه سال برخورد قانونی خواهد کرد.سرهنگ 
علی همه خانی، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ با هشدار به برهم زنندگان آرامش مردم در آستانه 
روز های  در  خواست  خانواده ها  از  سال  چهارشنبه  آخرین 
پلیس  بیان کرد:  باشند.وی  پیش رو مراقب فرزندان خود 
با هنجارشکنان و برهم زنندگان آرامش مردم و جامعه در 
آستانه آخرین چهارشنبه سال برخورد قانونی خواهد کرد.

معاون اجتماعی پلیس پایتخت گفت: حفظ امنیت و آرامش 
جامعه همواره از اولویت های اصلی پلیس بوده و ایجاد بی 
نظمی و سلب آرامش مردم خط قرمز در مجموعه پلیس 
کرد:  بیان  خانی  همه  علی  است.سرهنگ  بزرگ  تهران 
و  منفجره  مواد  فروش  و  توزیع  حمل،  نگهداری،  خرید، 
مواد محترقه جرم است و متخلفان مطابق قانون مجازات 
خواهند شد و در صورت فروش موادمحترقه غیرمجاز جهت 
استفاده در چهارشنبه پایانی سال در مراکز تجاری، پلیس از 
ادامه فعالیت تجاری آن ها جلوگیری و نسبت به پلمب این 
مراکز اقدام خواهد کرد. وی از والدین و خانواده ها خواست 
هشدار های پلیس را در خصوص حوادث احتمالی چهارشنبه  
سوری جدی بگیرند تا فرزندانشان دچار حادثه نشوند.معاون 
اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با تاکید بر اینکه 
جوانان و نوجوانان عزیز با کنترل و مدیریت هیجانات آنی، 
هم از خطرات احتمالی پیشگیری کنند و هم پلیس را یاری 
کنند، اضافه کرد: والدین از نگهداری مواد محترقه، تهیه و 
ساخت وسایل آتش بازی دستی توسط فرزندان جلوگیری 
کنند تا آن ها سرود شاد زندگی را در صدای مهیب نارنجک 
و مواد محترقه به سکوت و غم تبدیل نکنند.معاون اجتماعی 
پلیس تهران بزرگ با اشاره به اینکه آرامش روحی و روانی 
و سلامت جسمی مردم از اولویت های پلیس است، گفت: 
هنجارشکنان باید بدانند و آگاه باشند در مواجهه با اقداماتی 
که برای سلامت روان و جسم شهروندان خطرآفرین باشد، 

قاطعانه برخورد خواهد کرد.
هوش مصنوعی در کشور پرچمدار 

می خواهد
وزیر آموزش و پرورش گفت: هوش مصنوعی امروز پرچمدار 
را خواهند ساخت. آینده  این  ما  دانش آموزان  و  می خواهد 

رضامراد صحرایی، در آئین افتتاحیه پنجمین رویداد ملی تولید 
محتوای دیجیتال بسیج، افزود: بر این باوریم که مسیر آینده 
برای قوی تر شدن ایران اسلامی، از مدرسه ها خواهد گذشت 
و روایت مهم ما روایت بازگشت به مدرسه است و کاشتن بذر 
قدرت آینده ایران در مدرسه است. یک شاهد بسیار روشن و 
عینی این روایت، همین دانش آموزانی هستند که امروز اینجا 
هستند که سربازان قوی ما در دنیای مجازی هستند.وی 
تصریح کرد: در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش کشور، 
چند مفهوم مهم وجود دارد. یک مفهوم مهم در این سند 
که پیام آن ائتلاف برای تعلیم و تربیت کشور است، مفهوم 
موقعیت است. درباره این مفهوم می توان ساعت ها سخن 
گفت. اینکه آموزش ما متناسب با موقعیت هایی باشد که 
کودک ما قرار است با آن مواجه شود.صحرایی اضافه کرد: 
امروز در کنار موقعیت حقیقی یک موقعیت دیگری وجود 
دارد به نام موقعیت مجازی که کنش ورزی در این موقعیت 
موازی مجازی اگر به اندازه حقیقی مهم نباشد اما در کنار این 
مفهوم اهمیت دارد. مفهوم دوم هویت است که در ابعاد و 
مؤلفه های مختلف است. افراد ما یک هویت بیرونی و واقعی 
و یک هویت مجازی دارند، نکته بسیار مهم این است که نه 
موقعیت مجازی بر حقیقی منطبق است و نه موقعیت حقیقی 
بر مجازی، کنار این دو، نکته سوم عبارت است از قدرت 
تعیین دستور کار؛ امروز برنده کسی است که دستور کار را 
تعیین می کند.وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: بدون تردید 
برندگان موقعیت حقیقی لزوماً در موقعیت مجازی نیستند. 
در دنیای مجازی پدیده هایی داریم که در جهان حقیقی یا 
نداریم یا برعکس آن چیزی هستند که در فضای مجازی 
است. بنابراین پیام این نشست تخصصی این است که اگر 
چه در موقعیت حقیقی، برنده هستیم مرز ما مستحکم است 
و کسی جرأت نگاه چپ به هیچیک از مرزهای ما را ندارد 
باید در موقعیت مجازی نیز بیش از پیش بکوشیم تا به این 
موقعیت مجازی  در  اینکه  بیان  با  برسیم.صحرایی  قدرت 
باید ما دستور کار تعیین کنیم، خاطرنشان کرد: این دنیای 
مجازی، کمتر به رسمیت شناخته شده و پیام این نشست 
مهم این است که این دنیای مجازی را باید بیش از پیش 
مورد توجه قرار داد. ما همانگونه که در موقعیت حقیقی برنده 
هستیم، باید بکوشیم که در موقعیت مجازی نیز برنده باشیم. 
آن چیزی که امروز ما را متمایز کرده است این است که ما 
دستور کار برای آینده منطقه و جهان تعیین می کنیم. این 
اقدام بسیج در حوزه هوش مصنوعی نشان از هوشمندی 
فرماندهان بسیج و سپاه دارد.وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه موضوع هوش مصنوعی امروز پرچمدار می خواهد و 
دانش آموزان ما این آینده را خواهند ساخت، گفت: فعالیت 
هدفمند و هویت ساز در فضای مجازی مهم است. کسی 
می تواند در فضای مجازی فعالیت مناسبی داشته باشد که 
هویت خودش را بشناسد. جور دیگری باید جنگید، این سخن 
شهید است.وی بر تهیه محتوای مناسب دیجیتال از کتب 
درسی تاکید کرد و از راه اندازی المپیاد هوش مصنوعی در 
باشگاه دانش پژوهان جوان در آینده نزدیک خبر داد.صحرایی 
از برگزارکنندگان این برنامه درخواست کرد که رویداد مؤلف 
دیجیتال )تولید محتوای دیجیتال از کتب درسی( با کمک 
سازمان فضای مجازی بسیج با نام دانش آموز خبرنگار شهید 
آیدا قاسمی فعال شود.سریال پونمایی روایت حبیب، کاری 
از برگزیدگان رویداد چهارم تولید محتوای دیجیتال بسیج، 
نیز در این مراسم با حضور وزیر آموزش و پرورش و معاون 

هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفین رونمایی شد.

آموزش اصول سالم زیستن در 
رویداد ملی خانواده

خانواده  ملی  رویداد  تغذیه کلان  و  کارگروه سلامت  دبیر 
و فرهنگ عامه گفت: در طرح ملی نهضت سواد سلامت 
آموزی، آموزش اصول سالم زیستن رقم می خورد.محمدامین 
محمدی افزود: در کارگروه سلامت و سفره سالم رویداد ملی 
خانواده و فرهنگ عامه قرار است که در کنار شما مردم، به 
موضوعات اصیل ایرانی اسلامی و میراث کهن سرزمین مان 
و همچنین اصول سالم زیستن پرداخته شود.وی ادامه داد: 
توجه به نقش مادران و نقش فرزندان در جامعه ما برای 
احیای سلامت بسیار جدی است. اگر ما بتوانیم در کنار ملت 
ببریم، آن موقع است که  بالا  را  ایران، سواد سلامت مان 
جامعه سالم داریم. مخاطب طرح ملی نهضت سواد سلامت 
آموزی، دانش آموزان، معلمان و خانواده ها هستند و باید در 
یک حرکت دسته جمعی این رویداد و نهضت سواد سلامت 
کلان  تغذیه  و  سلامت  کارگروه  بخورد.دبیر  رقم  آموزی 
رویداد ملی خانواده و فرهنگ عامه خطاب به دانش آموزان 
گفت: اگر قرار است بدن سالم داشته باشیم، باید غذا، پوشاک 
و سفره سالمی داشته باشیم تا با کمک همین دانش آموزان، 

فرهنگ سلامت جامعه افزایش پیدا کند.

فلسفه وجودی پلیس نامحسوس 
برخورد با تخلفات رانندگی است

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، 
از جشن ۲۰ سالگی پلیس نامحسوس خبر داد و گفت: پلیس 
در  کشیر،  فیروز  است.سرهنگ  سازی  فرهنگ  دنبال  به 
اظهار  نامحسوس،  پلیس  آمدن  به وجود  فلسفه  خصوص 
داشت: فلسفه وجودی پلیس نامحسوس، برخورد با تمامی 
تخلفات رانندگان حتی در سطح معابر درون شهری است.وی 
افزود: برخی از رانندگان قانون گریز هستند و تخلفاتی چون 
سرعت های غیر مجاز، سبقت، حرکات مخاطره آمیز و…، که 
را به دور از چشمان پلیس انجام می دهند پلیس نامحسوس 
با این تخلفات برخورد می کند.معاون اجتماعی و فرهنگ 
ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: در ابتدای دهه 
۸۰ پلیس نامحسوس تشکیل شد و به جشن ۲۰ سالگی 
افزود:  کشیر  بگیریم.سرهنگ  باید  را  نامحسوس  پلیس 
پلیس نامحسوس به غیر از اینکه با تخلفات مخاطره آمیز 
در بزرگراه ها برخورد دارد در داخل شهر نیز اقدامات را به 
خوبی انجام می دهد و با دیگر تخلفات نیز برخورد می کند. 
غیر  سبقت های  و  سرعت  مانند  مخاطره آمیز  تخلفات  در 
مجاز، حرکات مارپیچ، لایی کشی و…، راننده هم با جان 
خود و هم با جان دیگر شهروندان بازی می کند و آن را به 
شدت به خطر می اندازد.وی گفت: رانندگانی که تخلفاتی را 
انجام می دهند برای آنان مثلًا پیامک عبور از چراغ قرمز، 
عدم استفاده از کلاه ایمنی، تک چرخ زدن با موتورسیکلت 
و…، ارسال می شود که پلیس این تخلفات را دیده و یا 
به صورت مکانیزه این تخلفات ثبت شده است.وی افزود: 
پلیس با تخلفات ساکن نیز به شدت برخورد می کند. پلیس 
با کسانی که خودروی خود را در پیاده رو پارک می کنند و 
یا موتورسیکلت سوارانی که داخل پیاده رو تردد کرده و از 
کلاه ایمنی خود استفاده نمی کنند به جد برخورد می کند. 
البته پلیس به هیچ عنوان دنبال اعمال قانون نیست. پلیس 
می خواهد آحاد جامعه به آن درجه از فرهنگ ترافیک برسند 
که اگر در راهی حرکت می کنند بدون آنکه پلیس در آن 

محل نباشد، تخلف نکنند.
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شواهد پژوهشی نشان می دهد؛

آپنه خواب به قدرت 
حافظه آسيب می رساند

یک مطالعه جدید نشان می دهد که آپنه خواب می تواند اثرات مضری بر مغز 
داشته باشد و باعث مشکلات حافظه یا تفکر شود.

 به گفته محققان، افرادی که از آپنه خواب رنج می برند، در مقایسه با افرادی که 
آپنه خواب ندارند، حدود ۵۰ درصد بیشتر احتمال دارد دچار مشکلات حافظه یا 
فکری باشند.دکتر »دومینیک لو«، محقق ارشد از مرکز پزشکی بوستون، گفت: 
»این یافته ها اهمیت غربالگری زودهنگام آپنه خواب را برجسته می کند.«آپنه 
خواب زمانی اتفاق می افتد که افراد هنگام خواب تنفس شأن متوقف شده و 
دوباره شروع به تنفس می کنند. علائم شامل خروپف، نفس نفس زدن و مکث 

تنفسی است.
افراد مبتلا به آپنه خواب اغلب از خستگی غیرقابل توضیح و نوسانات خلقی رنج 
می برند، زیرا وقفه های تنفسی آنها به طور مداوم آنها را با کاهش سطح اکسیژن 

خونشان بیدار می کند. آنها قادر به خواب عمیق و باکیفیت نیستند.
برای این مطالعه، محققان نزدیک به ۴۳۰۰ نفر را در مورد کیفیت خواب، حافظه 

و عملکرد مغز مورد بررسی قرار دادند.
حدود یک چهارم از شرکت کنندگان علائم آپنه خواب را گزارش کردند.

از میان افرادی که آپنه خواب داشتند، یک سوم )۳۳درصد( مشکلات حافظه یا 
تفکر را گزارش کردند، در حالی که تنها 2۰درصد افراد بدون آپنه خواب چنین 

مشکلاتی داشتند.
لو گفت که یافته ها به اهمیت جدی گرفتن آپنه خواب اشاره دارد.

لو در ادامه افزود: »درمان های مؤثر مانند دستگاه های فشار مثبت مداوم راه هوایی 
)CPAP( به راحتی در دسترس هستند. خواب با کیفیت، همراه با داشتن یک 
رژیم غذایی سالم، ورزش منظم، مشارکت اجتماعی و تحریک شناختی، در نهایت 
ممکن است خطر ابتلاء به مشکلات فکری و حافظه را کاهش دهد و کیفیت 

زندگی این افراد را بهبود بخشد.«

 مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران مطرح کرد؛

علت کاهش اهدای 
خون در روزهای 

پایانی سال

 مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، برنامه ریزی دقیق برای تشویق مردم 
به اهدای خون، مدیریت ذخایر و استفاده مناسب از شبکه ملی خونرسانی را 
خواستار شد.مصطفی جمالی، در وبینار کشوری مدیریت ذخایر خون در آستانه 
ماه مبارک رمضان و تعطیلات نوروزی، گفت: همه ساله روزهای سرد زمستان 
با کاهش مراجعات مردمی همراه است و هر چه به نوروز نزدیک می شویم به 
خاطر مشغله زیاد مردم و بار سنگین ترافیکی، مراجعات نیز کاهش می یابد و 
پس از آن نیز سفرهای نوروز و تعطیلات آغاز می شود که شرایط را دشوارتر 

می کند.
مدیرعامل سازمان انتقال خون افزود: امسال همزمانی روزهای پایانی سال با ماه 
مبارک رمضان ایجاب می کند تا برنامه ریزی دقیق تری برای تشویق مردم به 
اهدای خون، مدیریت ذخایر و استفاده مناسب از شبکه ملی خونرسانی صورت 
گیرد تا در روزهای پیش رو مردم نگرانی برای تأمین خون مورد نیاز بیماران 

نداشته باشند و ذخایر در شرایط مطلوب حفظ شود.
در وبینار کشوری مدیریت ذخایر خون، مدیران انتقال خون هر یک از استان ها 
با توجه به شرایط بومی و جغرافیایی استان خود وضعیت فعلی ذخایر را تشریح 
و راهکارهای حفظ آن را بررسی کردند و برآوردی از نیاز استان تا پایان سال 

ارائه دادند.
در این وبینار دستور العمل های لازم برای حفظ ذخایر در شرایط پیش رو و 
شبکه ملی خونرسانی و دفاتر جذب و نگهداری اهدا کنندگان صادر شد تا طی 
این مدت سازمان انتقال خون و مراکز استان ها با بهترین مدیریت ذخایر خون، 

به بیماران نیازمند به خون خدمت رسانی کنند.

یافته محققان انگلیسی؛

کووید طولانی به 
عملكرد شناختی مغز 

آسيب می رساند
علائم طولانی مدت کووید می تواند به سلامت آسیب برساند، حال تحقیقات 
جدید نشان می دهد که این وضعیت ممکن است باعث کاهش عملکرد فکری 
شود.این مطالعه شامل آزمایش شناختی روی تقریباً ۱۱۳۰۰۰ نفر در انگلیس 
بود. نتایج نشان داد که افراد مبتلا به کووید طولانی ۶ امتیاز ضریب هوشی کمتر 

از افرادی که هرگز به این ویروس آلوده نشده بودند، کسب کردند.
حتی افرادی که پس از یک دوره کووید از علائم ماندگاری رنج نمی برند، کمی 
کمتر از افرادی که هرگز مبتلا نشده اند، امتیاز کمتر کسب کردند- در این مورد، 
۳ امتیاز IQ.با این حال، تفاوت در نمرات اندک بود و کارشناسان تاکید کردند 
که یافته ها به این معنا نیست که کووید باعث نقص عمیق در تفکر و حافظه 

می شود.
خوشبختانه، آخرین مطالعه نشان می دهد که اگر علائم طولانی کووید در افراد 
برطرف شود، ممکن است اختلالات فکری مرتبط نیز کاهش یابد.به گفته 
محققان، نکته مهم این است که تغییرات استاندارد در امتیاز IQ حدود ۱۵ امتیاز 

است، بنابراین جابجایی ۳ یا حتی ۶ امتیاز معمولًا قابل توجه تلقی نمی شود.
در این مطالعه که توسط محققان امپریال کالج لندن انجام شد، نزدیک به 
۱۱۳۰۰۰ نفر در طی پنج ماه آخر سال 2۰22 یک تست شناختی آنلاین را 
انجام دادند. حدود ۴۶۰۰۰ نفر از پاسخ دهندگان گفتند که هرگز به کووید مبتلا 
نشده اند، در حالی که ۴۶۰۰۰ نفر دیگر که آلوده شده بودند گفتند بیماری آنها 

کمتر از چهار هفته طول کشید.
در همین حال، حدود ۳2۰۰ نفر علائم پس از کووید را داشتند که ۴ تا ۱2 هفته 
پس از آلودگی به طول انجامید و حدود ۳۹۰۰ نفر علائمی داشتند که بیش از 

۱2 هفته طول کشید. 
از این تعداد، 2۵۸۰ نفر در زمان انجام آزمایش هنوز علائم کووید طولانی 
داشتند.این آزمون شامل هشت کار بود که برای ارزیابی مهارت هایی مانند برنامه 

ریزی جهت یابی، استدلال کلامی، تعریف کلمات و حافظه طراحی شده بود.
»پل الیوت«، محقق ارشد و رئیس اپیدمیولوژی و پزشکی بهداشت عمومی، 
گفت: »کمترین امتیازها عموماً در افرادی دیده می شود که در اوایل پاندمی، 
قبل از در دسترس بودن واکسن ها و درمان های ضد ویروسی، مبتلا به این 

عفونت شدند. 
در همین حال، افرادی که واکسینه شده بودند تا حدودی عملکرد بهتری نسبت 

به کسانی داشتند که واکسینه نشده بودند.«

محققان می گویند؛

تحصيل کرده ها زندگی 
سالم تر و عمر طولانی تری 

دارند
 

محققان گزارش می دهند که تحصیلات نه تنها افراد را باهوش تر می کند، بلکه می تواند به 
آنها کمک کند بیشتر عمر کنند. این مطالعه نشان داد که افراد با تحصیلات بیشتر در مقایسه 
با افراد کم سوادتر دیرتر پیر می شوند و عمر طولانی تری دارند.طبق این گزارش، سطوح بالاتر 
تحصیلات به طور قابل توجهی با سرعت پایین تر پیری و کاهش خطر مرگ مرتبط است.

نتایج نشان می دهد که در واقع، هر دو سال تحصیل بیشتر به معنای کاهش 2 تا ۳ درصدی 
سرعت پیری است. همچنین با حدود ۱۰ درصد کمتر خطر مرگ زودرس همراه است.به گفته 
محققان، این اولین مطالعه ای است که موفقیت تحصیلی را با سرعت پیری و زمان مرگ مرتبط 
می کند.»دانیل بلسکی«، محقق ارشد و استادیار اپیدمیولوژی در دانشگاه کلمبیا در نیویورک، 
گفت: »مدت هاست که می دانیم افرادی که سطح تحصیلات بالاتری دارند، عمر طولانی تری 
نیز دارند.«برای این مطالعه، محققان بر داده های حاصل از مطالعه قلب فرامینگهام، که برای 
اولین بار از سال ۱۹۴۸ آغاز شد و همچنان ادامه دارد تکیه کردند. این مطالعه اکنون سه نسل 
را در بر می گیرد.برای اندازه گیری سرعت پیری، محققان داده های ژنتیکی شرکت کنندگان در 
مطالعه را با استفاده از آزمایش ساعت ژنتیکی که مانند سرعت سنج برای فرآیند پیری عمل 
می کند، تجزیه و تحلیل کردند. این آزمایش اساساً اندازه می گیرد که بدن یک فرد با افزایش سن 
چقدر سریع یا کُند تغییر می کند.سپس محققان داده های ژنتیکی پیری را با میزان تحصیلات 
بیشتر یا کمتر هر فرد در این مطالعه در مقایسه با والدین و خواهر و برادرشان مقایسه کردند.با 
مقایسه داده های تحصیلی و سالمندی با سوابقی که نشان می دهد شرکت کنندگان چقدر عمر 
کرده اند، محققان توانستند سرعت پایین تر پیری را با افزایش طول عمر در افراد با تحصیلات 
بیشتر مرتبط کنند.بلسکی گفت: »یافته های ما از این فرضیه حمایت می کند که مداخلات 
برای ارتقای سطح تحصیلات، سرعت پیری بیولوژیکی را کاهش داده و طول عمر را افزایش 
می دهد.«وی خاطرنشان کرد: »با این حال، تحقیقات بیشتری برای تأیید این رابطه و 
توضیح اینکه چرا تحصیلات منجر می شود افراد دیرتر پیر شود، مورد نیاز است.«بلسکی 

گفت: »در نهایت، شواهد تجربی برای تأیید یافته های ما مورد نیاز است.«

گلستان آماده میزبانی از 
بهار طبیعت و قرآن

 صدای پای بهار آرام آرام به گوش می رسد؛ سال جدیدی که در کنار خود بهار قرآن را هم پیشکش مسلمانان 
می کند تا در پوست اندازی طبیعت، روح و جان مومنان جلا یابد. برای میزبانی از این 2 میهمان و در کنار آن 

پذیرایی از مسافران نوروزی، مسوولان گلستان دست به کار شده و تمهیدات لازم و مناسب را اندیشیده اند.
سال ۱۴۰2 با تمام اتفاقات تلخ و شیرین رو به پایان است و یکی از دغدغه های پرتکرار خانواده ها در آستانه 
سال جدید، برنامه ریزی برای سفر در تعطیلات نوروز است.استان گلستان هم به رسم هر ساله به استقبال 
نوروز می رود و در همین راستا، تقارن ماه مبارک رمضان با ایام نوروز و همزمانی شب های قدر با هفته دوم 
تعطیلات، بر تصمیمات ستاد خدمات سفر و ارایه خدمات به مسافران تاثیر گذاشته و مسوولان درصدد هستند 
با حفظ حرمت ماه رمضان، شور و حال نوروز را همچون  سال های گذشته زنده نگه دارند.نگارستان ایران هم 
با جاذبه های گردشگری، طبیعی و تاریخی متعدد مورد توجه مسافران در همه ایام سال از جمله نوروز است که 
می طلبد همچون سال های قبل میزبانی از مسافران نوروزی به نحو شایسته انجام شود؛ گرچه همزمانی ماه 
رمضان و نوروز شاید شرایط میزبانی را محدودتر کند.گرچه برخی مسافران نوروزی امسال به واسطه همزمانی 
بهار طبیعت و بهار قرآن، ممکن است سفرهای خود را به زمان دیگری موکول کنند با این وجود کارشناسان 
مدت زمان سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ را طولانی تر از همیشه می بینند و معتقدند گلستان در ایام پایانی فروردین 
به ویژه تعطیلات عید سعید فطر با حجم بیشتری از مسافران نوروزی مواجه خواهد شد.براساس نظر علما و 
مراجع دینی، مسافرت در ماه رمضان اشکال ندارد اما اگر برای فرار از روزه باشد مکروه است همچنین شخص 

مسافر بنا به نظر مرجع تقلید خود می تواند سفر خود را با نیت ۱۰ روزه مدیریت کرده و یا قضای آن را ادا کند.
قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر استان گلستان در این باره اظهار کرد: آخرین مصوبات، انتظارات، شرح وظایف 
و تکالیف دستگاه های اجرایی برای نوروز ایمن، همراه با رفاه و آسایش برای هم وطنان به دستگاه های اجرایی 

ذی ربط ابلاغ شده و همه دستگاه ها باید برای میزبانی از مسافران نوروزی برنامه ریزی کنند.

در آستانه عید نوروز، ستاد اجرایی خدمات سفر در گلستان با ریاست استاندار و در شهرستان ها به ریاست 
فرمانداران شکل گرفته و وظایف هر کمیته و عضو ستاد ابلاغ شده است.سیدمهدی مهیایی از آمادگی کامل ستاد 
اجرایی خدمات سفر گلستان برای میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران و ارائه خدمات به مسافران نوروزی 

خبر داد و اظهار امیدواری کرد اقدامات ستاد خدمات سفر منجر به رضایت مسافران نوروزی شود.
وی با بیان اینکه طرح نوروز ۱۴۰۳ از 2۴ اسفندماه سال جاری آغاز شده و تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ تداوم خواهد 
داشت، گفت: یکی از دغدغه های مهم و اولویت ستاد اجرایی خدمات سفر استان در سفرهای پایان سال و نوروز 
۱۴۰۳، کاهش تصادفات و تلفات جاده ای است.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان ابراز امیدواری 
کرد؛ گلستان در نوروز ۱۴۰۳ با همکاری دستگاه های اجرایی عضو ستاد شاهد کمترین مخاطرات در حوادث 
جاده ای درون شهری و برون شهری باشد و نوروزی پرنشاط و ایمن همراه با خاطرات خوش در اذهان مسافران 

نقش ببندد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان از آمادگی و تلاش استان برای میزبانی 
مطلوب از هم وطنان در ایام سفرهای پایان سال و نوروز ۱۴۰۳ خبر داد و اظهار کرد: زیباسازی شهرها و جلوگیری 
از عملیات عمرانی از ۱۵ اسفندماه، تعیین کشیک های صنوف ارائه دهنده خدمات به هم وطنان ازجمله بانک ها، 
نانوایی ها، داروخانه ها، تامین سوخت، استقرار کیوسک راهنمای مسافران در مبادی ورودی شهرها، تشدید نظارت 

بر مراکز و صنوف ارائه دهنده خدمات به هموطنان از جمله مصوبات جلسه ستاد است.
محمدجواد ساوری خاطرنشان کرد: با توجه به ابلاغ ستاد هماهنگی خدمات سفر کشور درباره سفرهای پایان 

سال و نوروز ۱۴۰۳، مصوبه شورای فرهنگ عمومی منشور فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر استان است.
وی با اشاره به اینکه مصوبه شورای فرهنگ عمومی از سوی وزیر ارشاد و فرهنگ اسلامی به وزرای مربوطه 
و استان ها ابلاغ شده است، گفت: نحوه عملکرد در چارچوب مشخص و با رعایت حرمت ماه مبارک رمضان و 

رفاه حال مسافران و گردشگران تعیین شده است.
پذیرایی از مهمانان با افطار ساده در مراکز بین راهی و بقاع متبرکه، اجرای برنامه های فرهنگی و آیین ها و رسوم 
مذهبی این ماه از برنامه های دستگاه های فرهنگی عضو ستاد اجرایی خدمات سفر گلستان برای تعطیلات پایان 

سال و نوروز ۱۴۰۳ است.
به گفته ساوری؛ ستاد اجرایی خدمات سفر در تلاش است با برنامه ریزی برنامه مذهبی و محفل انس با قرآن، 
نوروزگاه و جشنواره های روستایی با حفظ و رعایت شئون ماه مبارک رمضان و با همکاری اداره کل امور روستایی 
و شوراهای استانداری گلستان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و سایر دستگاه های اجرایی مرتبط فضایی 

مناسب را متناسب با این ایام در استان برای هم وطنان فراهم سازد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: دستگاه های مربوطه از جمله امداد و نجات و 
نیروی انتظامی برای رفاه حال مسافران و راهنمایی بهتر هم وطنان چادرها و کمپ های خدمات رسانی در طول 

مسیرهای استان و ورودی شهرها بر پا خواهند کرد.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر گلستان، تشدید بازدیدهای نظارتی و اکیپ های سلامت از بخش های مختلف 
ارائه دهنده کالا و خدمات به مسافران و گردشگران از جمله مساجد، سالن های ورزشی، مدارس، جایگاه عرضه 
سوخت، رستوران ها، هتل ها و تفرجگاه ها، اماکن بهداشتی و امثال آن را یکی از وظایف اصلی دستگاه های اجرایی 
ستاد خدمات سفر در ایام پیک سفرها دانست و یادآور شد: این مسوولیت با یاری دستگاه های مرتبط ستاد خدمات 

سفر تحقق خواهد شد.
نگارستان ایران با ظرفیت ها و جاذبه های بی شمار طبیعی، تاریخی و گردشگری همواره پذیرای مسافران است 
و در کنار این ظرفیت های بی بدیل، مسوولان استان هم همه تلاش خود را برای افزایش ماندگاری مسافران 

نوروزی و تبدیل گلستان به مقصد گردشگری به کار خواهند گرفت.

وز 
س ر

عک

عکس : نگین همت زاده 

روستای دِلیر در مرزن آبادِ 
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 اجاره نشینی در ایران!
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